

ZPŁ
Zmianę godzinie o Seley
południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejskowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama e wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 25.

Poniedziałek 1. Lutego 1869.

Ok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Konstantynopol, 30. stycznia. Poseł Sta-
nów Zjednoczonych Ameryki północnej upoważniony
jest ofiarować swoje usługi ku ułatwieniu korespon-
dencji dyplomatycznej między Turcją a Grecją.

Z Aten donoszą, że w gabinecie greckim pa-
nuje rozdwojenie. Czterech ministrów jest za przy-
jęciem uchwały konferencyi, trzech zaś, między nimi
Bulgaris, są temu przeciwni.

Część urzędowa.

Gmina Bruckenthal w powiecie rawskim poło-
żona postanowiła lepiej uposażyć istniejącą tamże
szkołę i tym celem zobowiązała się aktem dodatko-
wym:

1. podnieść dotychczasową dotację nauczy-
ciela o 42 złr. 90 c. rocznie i 3 sągi drzewa so-
snowego w wartości 9 złr. w. a. oraz

2. wypłacać temuż rocznie na wydatki szkolne
3 złr. a na stróża 7 złr.

Okazaną temi ofarami gorliwość w krzewieniu
oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego
uznania do publicznej wiadomości z tem oznajmie-
niem, iż rzeczona szkoła obecnie dostatecznie upo-
sazona jako szkoła trywialna uznana została.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 23. stycznia 1869.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów 6. posiedzenia Rady szkolnej krajowej dnia 30. stycznia 1869.

1. Z deklaracji księdza Antoniego Janczury,
proboszcza w Baranowie, powzięła Rada szkolna, iż
tenże przyjął pomocnika dla szkoły baranowskiej i
że się zobowiązał utrzymać go własnym kosztem i
wypłacać mu 100 złr. rocznej remuneracji aż do
śmierci zgrzybiałego nauczyciela tamtejszego; że
nadto zobowiązał się dać szkole opał na bieżącą
zimę i inne w niej porządki własnym kosztem prze-
prowadzić.

Z tego powodu uchwaliła Rada szkolna krajowa
nie tylko przyznać ks. Janczurze prawo prezentowania
tegoż pomocnika, lecz równocześnie wyrazić mu swe
najgorętsze uznanie za tak szlachetną ofiarę, zło-
żoną na rzecz oświaty ludowej, która dziś więcej
niż kiedykolwiek prawdziwie obywatelskiego wymaga
poparcia.

2. Rada uchwała rozesłać do dyrekcji wszystkich
gimnazyjów i szkół realnych w kraju następujący
okólnik:

Z powodu dochodzących wiadomości, że w nie-
których gimnazyjach zdarza się czasem, iż profeso-
rowie zamiast trzymać się w wykładach swoich po-
leconych książek szkolnych, takowe zastępują wła-
snymi skryptami, które uczniem dyktują, albo też
udzielają nauki na podstawie dzieł przez władzę nie-
zatwierdzonych, widzi się Rada szkolna kraj. w ko-
nieczności przypomnieć zgromadzeniom nauczyciel-
skim osnowę §. 54 Zarys organ. gimnazyjów i szkół
realnych w Austrii, również rozporządzenie ministe-
ryalne z 10. czerwca 1854 L. 4063 (Mataushek
§. 184 i 185) nakoniec art. III. (ustęp 5.) statutu
org. Rady szk. kraj.

Tak rzeczony ustawy, jako i dobrze zrozumiana
korzyść szkoły wymagają tego koniecznie, ażeby je-
dnolitość i porządek nauczania w szkołach publicz-
nych nie były zawisłe od pojedynczych choćby zresztą
najlepszych chęci indywidualnych. W szkołach śre-
dniech nie ma czasu do dyktowania skryptów! Nie
ma też żadnej rękomy, ażeby te skrypta w każdym
czasie były rzeczywiście lepsze od zatwierdzonej

książki, choćby ona nawet i podlegała niejakim nie-
dostatkom. Inaczej bowiem dziwić się tylko można,
dlaczego ich autor nie drukuje i nie oddaje na
powszechny użytek. Wykład ciągły, w sposób
uniwersytecki, tak iżby uczniowie za profesorem
pisali nie mając żadnego punktu oparcia na jakiej
stosownej książce, jestto metoda w zakresie gimna-
zyjów bezwarunkowo zębna. Posługiwanie się
w szkole książkami, niezaleconymi przez dotyczącą
władzę tylko w tym razie mogłoby być cierpiane,
jeżeli do tego przedmiotu niema żadnego dzieła za-
twierdzonego. W przeciwnym razie pochwała tego
nie można. Któż może ręczyć, że to rzekomo lepsze
dzieło rzeczywiście jest lepsze? Jeżeli książki pole-
cone, w porównaniu z jaką nowo pojawiającą się
pracą, okazują się mniej odpowiednimi potrzebie
szkoły: i któż broni zgromadzeniu nauczycielskiemu
na drodze ustawy przepisanej wyjednać dla tego no-
wego dzieła legalne przyzwolenie? Jestto nie tylko
prawem, lecz nawet i obowiązkiem każdej szkoły i
każdego nauczyciela. Ale działać na własną swoją
rękę i zmuszać uczniów do kupowania dzieł różnych,
nie mając do tego upoważnienia od właściwej wła-
dzy — jestto postępowanie i ustawom i dobru nau-
kowemu przeciwnie.

Wzywając zgromadzenia nauczycielskie, ażeby
się zastosowały do ducha niniejszej odezwy, wkłada
Rada szkolna krajowa na pp. Dyrektorów obowiązek
ezuwania nad wykonaniem odnośnych ustaw i czyni
ich odpowiedzialnymi za wszelkie niensprawiedli-
wione zbroczenie od nich w szkołach powierzonych
ich pieczy.

3. Rada zezwala na udzielanie języka niemiec-
kiego jako przedmiotu nadobowiązkowego od 3iej
klasy począwszy w szkole w Tuchowie.

4. Rada poleca zapisać w poczet książek szkol-
nych dla gimnazyjów następujące dwa świeżo wy-
dane dzieła:

a) Dra Jerzego Curtiusza Gramatykę języka
greckiego; opracował p. Sternal i p. Samolewicz
Lwów 1869.

b) Dra Schenkla, Chrestomatję z pism Xeno-
fonta na kl. V. gimnazyum, przekład St. Borzemskiego
Lwów 1869.

5. Na przedstawienie gr. kat. konsystorza mia-
nowała Rada ks. Bazylego Kopyrczaka suplentem
katechety przy gimnazyum w Tarnopolu.

6. Rada upoważnia panią Władysławę Szyma-
nowską do utworzenia i utrzymywania w Tarnobrzegu
żeńského pensjonatu o czterech klasach.

Dnia 29. stycznia odbyło się 59. posiedze-
nie izby panów rady państwa. Nowo mianowani
członkowie: prof. Unger, Hye, Neumann, Stark, Arneth,
Herring, Hardtl, Hein i Winterstein przybywszy z ude-
rzeniem 11tej godziny, zajęli miejsce po lewicy.
Książę Adolf Auersperg zasiadł na skrajnej prawicy.

Na ławie ministeryalnej zasiadli Ich Excel. pp.
ministrowie hr. Potocki, Plener, Hasner i Giskra.

Hr. Antoni Auersperg przedłożył petycję sto-
warzyszenia przemysłowego względem wynagrodze-
nia za wypadki na kolejach żelaznych, którą przy-
dzielono komisji sądowej.

Ze względów zdrowia lub zajęć dycezalnych
uniewinnili swoją nieobecność arcybiskup Maupas,
kardynał Schwarzenberg, arcybiskup Tarnoczy i bi-
skupi Förster, Wierry, Zwerger, Gollmeyer i Step-
pischnegg.

Zastępca prezydenta ministrów oznajmił pise-
mnie o mianowaniu nowych członków. Minister spraw
wewnętrznych oznajmił o śmierci księcia Lobkowicza.
Prezydent książę Colloredo uprasza członków, żeby
przez powstanie z miejsc swoich okazali swoje współ-
czucie z powodu śmierci księcia Lobkowicza i ba-
rona Hock.

Rada dworu Rokitsansky przedłożył petycję ze
Styryi o przeprowadzenie kolei Grac-Raab.

Dalej składali przyrzeczenia miasto przysięgi
nowi członkowie.

Kilka projektów do ustaw przesłanych z izby
deputowanych przydzielono w pierwszym czytaniu
odnośnym komisjom.

Następnie przystąpiono do wyborów uzupełnia-
jących do różnych komisji i wybrano do komisji
budżetowej: hr. Wickenburga, Wintersteina, Heina
i radcę dworu Ungera; do politycznej komisji: Ar-
netha; do sądowej hr. Härdtla i Hiego, do komisji
traktatu handlowego profesora Neumana, hr. Hartig
i hr. Wickenburga; do finansowej komisji Winter-
steina.

Dalszym przedmiotem porządku dziennego było
sprawozdanie komisji sądowej o projekcie ustawy
względem odpowiedzialności przedsiębiorstw kolei że-
laznych za skutki zderzenia lub zabicia ludzi w skutek
wypadków na kolejach. W jeneralnej debacie za-
bierał głos rada dworu Arndts.

Mowca zbijał motywa przedłożenia rządowego
a następnie przeszedł do §. 1. i proponował, żeby
cały projekt tej ustawy raz jeszcze przesłać do ko-
misji sądowej dla uwzględnienia podniesionych w mo-
wie jego wątpliwości co do domysłów prawnych,
które przyjęte są za zasadę w §. 1. Wniosek ten
poparła dostatecznie lewica. Przemawiali za nim Dr.
Unger i hr. Antoni Auersperg, któryto ostatni pro-
ponował prócz tego, żeby wniesione przez petycję
styryjskiego stowarzyszenia przemysłowego zostały
uwzględnione i do sprawozdania przedłożone. Po
kilku jeszcze głosach za i przeciw, prosił sprawo-
zdawca hr. Chorinsky o krótkie zawieszenie posie-
dzenia, aby zapytać komisji, czy chce popierać od-
rzucenie dla uwzględnienia petycji stowarzyszenia
przemysłowego styryjskiego. Po zawieszeniu posie-
dzenia na 10 minut oświadczył hr. Chorinsky w imie-
niu komisji, że wniosku aby projekt pomienionej
ustawy do przerobienia komisji odesłać nie przy-
jmuje, chce jednakże zakwestyonowaną petycję wziąć
pod obradę i prosi o odroczenie obrad nad pomie-
nionym projektem ustawy, aż do przedłożenia spra-
wozdania o tejże petycji. Wniosek Arndtsa pozostał
w mniejszości, wniosek komisji zaś przyjęto, poczem
posiedzenie zamknięto.

Dnia 28. z. m. odbyło się 161 posiedzenie
izby deputowanych Rady państwa. Na ławie
ministeryalnej zasiadali Ich Excel. pp. ministrowie:
Hasner, Herbst i Berger.

Minister Herbst odpowiadał na interpelację
deput. Leonardi względem reformy ustawy notaryal-
nej. Ministerstwo sprawiedliwości rozpoczęło już
reformę notaryatów i oddało już projekt referenta
w październiku zeszłego roku kolegom notaryatów
do zaopiniowania. Część tychże nadesłała już swoje
zdanie i ministerstwo sprawiedliwości mogłoby już
na tej sesji przedłożyć projekt ustawy notaryalnej,
gdyby się nie potrzebowało obawiać tego, że izba
wniesionymi już przedłożeniami dostatecznie zatru-
dniona, nie znajdzie tyle wolnego czasu, żeby nie-
zwłocznie zająć się ustawą notaryalną, jak tego in-
terpelacja wymaga.

Minister Herbst odpowiadał na interpelację
deput. Weichs względem duchownych sądów małżeń-
skich. Sądownictwo w sprawach małżeńskich wy-
konują teraz świeckie sądy. Nawet ordynaryaty nie-
przyjaźne ustawom o wyznaniach uznały, że w spra-
wach małżeńskich wykonują sądy tylko w zakresie
sumienia. Kto ulegając własnemu sumieniu do sądów
małżeńskich duchownych się udaje, temu zabraniać
tego nie można. Będący w błędzie przekonają się
wkrótce, że kościelnym rozporządzeniem zbywa na

mocy prawnej i że tracą przy tem czas, trudy i koszta. Rząd zastosuje szczególne środki tylko wtedy, gdyby ordynaryaty przywłaszczały sobie jurysdykcję sądową, albo dążyły do obałamucenia ludności.

Minister Hasner odpowiedział na interpelację względem urzędowania w ministerstwie wyznań wiedeńskiego biskupa in partibus, że nie zna w swoim urzędzie żadnego biskupa, lecz tylko obywatela państwa, który zaprzysiągł konstytucję.

Potem przystąpiono do wyborów i do załatwienia petycji.

Ziemiałkowski żądał, żeby jego wniosek względem przedłożenia rezolucji sejmowi galicyjskiego umieszczony był na przyszłym porządku dziennym.

Zamiast powołanego do izby panów hr. Desfours obrano kwestorem izby dep. Grocholskiego. Do komisji budżetowej wybrano Steffensa (zamiast Wintersteina), do komisji konkursowej Dr. Petza, do komisji finansowej Helela, do komisji konstytucyjnej Dr. Kaisera.

Dr. Berger referował przedłożenie rządowe względem uregulowania stosunków krajów cis i transilitańskich co do należytości stęplowych i tax. Ustawę tę przyjęto bez debaty w trzecim czytaniu.

Dalszym przedmiotem były sprawozdania komisji budżetowej o petycjach względem prowadzących księgi gruntowe morawskich rządów obwodowych, w celu zrównania ich pensji z prowadzącymi księgi gruntowe przy innych sądach obwodowych, dalej o petycjach urzędników przy wyższym sądzie krajowym w Zara i sług urzędowych okręgu rządowego wiedeńskiego, sług urzędowych sądów w Gracu i dyurnistów trybunału sądowego w Klagenfurcie, kilku kancelistów urzędów powiatowych z wyższej Austrii i kancelistów, zostających w stanie rozporządzalności w niższej Austrii o podwyższenie pensji. Wszystkie wnioski postawione przez sprawozdawcę Dr. van der Strass przyjęto bez debaty.

Następnie referowano jeszcze kilka innych petycji, pomiędzy którymi 68 petycji galicyjskich korporacji i gmin o prędkie zbudowanie różnych linii kolei żelaznych. Sprawozdawca komisji gospodarskiej oświadcza, że komisya te petycje jak najusilniej popiera, ale ponieważ zbywa na szczegółowych przedłożeniach, więc może postawić tylko ten wniosek, żeby przedłożyć te petycje rządowi z prośbą, aby wyrażone w nich życzenia przy wypracowywaniu przedłożeń dla kolei galicyjskich uwzględnić.

Prezydujący oznajmia, że na miejsce p. Wintersteina mianowany został zastępcą przewodniczącego w komisji budżetowej, a przewodniczący w komisji finansowej dep. Hopfen, zastępcą przewodniczącego w komisji finansowej obrano Dr. Pergera. Deput. Dr. Klun wystąpił z komisji sanitarnej.

Posiedzenie zamknięto o godzinie pierwszej.

Przyszłe posiedzenie odbyło się d. 30. z. m.

Na posiedzeniu tem dep. Dürkheim w swoim i swoich towarzyszów imieniu postawił wnioski względem uregulowania administracji monopolu tytoniowego i względem uregulowania zasad ruchu na kolejach żelaznych. Następnie dep. Ziemiałkowski uzasadniał wniosek względem rezolucji Sejmu galicyjskiego ubolewając, że rząd dotychczas nie przedłożył izbie tej rezolucji, poczem wyraził nadzieję, że izba przyjmie wniosek aby kraju sprzyjającego konstytucji nie popełnić na drodze biernego oporu. J. Exc. minister Giskra oświadczył w imieniu ministerstwa, że wniosek może być przekazany jednej z komisji dla zdania o nim sprawy a następnie izba prawie jednogłośnie uchwaliła przekazać go komisji konstytucyjnej. — Obszerniejsze sprawozdanie z tego posiedzenia podamy w przyszłym numerze Gazety.

O trudnościach, jakie konstytuanta hiszpańska będzie miała do przewyciężenia ze względu na osoby, które w przyszłości prowizorycznie albo stale mają objąć ster rządu, pisze jak następuje korespondent „Timesa“: Pierwszym i najbliższym aktem rządu jest złożenie pełnomocnictwa w ręce reprezentacji narodowej wraz z oznajmieniem, że odtąd będzie to rzeczą zgromadzenia wybierać władze wykonawcze. Potem spodziewają się propozycji ustanowienia tryumwiratu, któryby posiadał władzę tak zupełną jak korona i miał prawo nominowania swoich ministrów. Teraz jeszcze nie wiadomo, czy Espartero przybędzie do Madrytu lub nie. Jeżeli przybędzie, to jest to bardzo prawdopodobne, że przez aklamację zostanie obrany prezydentem Korteżów i obrany będzie z Primem i Serrano do tryumwiratu. Jego przybycie do Madrytu wywołałoby entuzjazm szczególnie pomiędzy niższymi klasami i

pryćmiłoby o wiele tryumfalny wjazd Prima. Jest on zawsze jeszcze bożyszczem ludu i wiek nie ujął bynajmniej blasku jego aureoli. U ludzi myślących budzza jednak wystąpienie Espartera pewne obawy, żeby prezydenta i tryumwira, a ulubieńca ludu nie wyniesiono na Króla. Czyż byłby w sędziwym wieku dobrym monarchą ten człowiek, który w młodych latach swoich nie objawiał ani wielkiej energii, ani też wysokiego rozsądku. Dla wielu zapewne osadzenie na tronie tego starca byłoby bardzo na rękę. Republikancom i wielu progresistom byłoby rzeczą pożądaną taka maskowana rzeczpospolita, albo tymczasowe królestwo jako stadium przejścia do rzeczypospolitej, podczas kiedy dla reakcyonistów nie było niemilem słabe bezkrólewie nie pozbawiające bynajmniej nadziei przyszłego rozstrzygnięcia rzeczy po ich myśli. Tylko przyjaciele księcia Montpensier sprzeciwiliby się temu zwrotowi rzeczy, a chociaż ci w kortezach nie posiadają wielkiego wpływu, to za to stoją oni bardzo silnie w armii i chyba tylko wpływ Prima mógłby im sprostać. Jeżeli jednak przypuścimy, że Espartero nie zostanie obrany prezydentem izby, to któż zajmie to stanowisko? Jakże będzie złożony tryumwirat? Może Serrano, Prim i Topete? Ale to byłaby większość unii liberalnej, co jest niemożliwe. Może zaś Serrano, Prim i Olozaga? Przy tem znowu należy uwzględnić, że Olozaga utracił swój wpływ. Najwięcej jeszcze przemawiałoby za obraniem Serrana, Prima i Rivera, ale najprawdopodobniwszem zdaje się, że przez przyjęcie republikańskich żywiołów do dyrektoryum będą się starać osłabić wpływ tegoż w opozycji. W tym razie obranoby trzech mężów Serrana, Prima i Orense. Są jednak możliwe jeszcze i inne kombinacje. Mógłby być urząd złożony z pięciu, albo też oddany w ręce jednego, którym byłby Prim, w pierwszym razie jednak należałoby się obawiać większości, w drugim tyranii jednego.

„Patrie“ dowiaduje się o następujących szczegółach, które spowodowały ustąpienie Hobart-baszy z pod Syry. Porta znając rozdrażnienie panujące w Grecji i wiedząc o tem, że obecność jej floty pod Syrą przyczynia się tylko do powiększenia tego rozdrażnienia, czyniąc zadość swoim uczuciom pojednawczym, wydała rozkaz Hobart baszy, żeby od Syry odstąpił po zarządzeniu wszystkich stosownych środków przeciwko statkowi „Enosis“. Admirał proponował więc kapitanowi Surmeli, komendantowi „Enosis“ i prefektowi Cykladów zobowiązanie się słowem honoru, że statek ten aż do ukończenia bieżącego sporu nie opuści portu. Propozycję tę przyjęto w obecności konsulów mocarstw, poczem admirał dnia 20. b. m. na fregacie parowej „Honda-vendkiar“ port Syry opuścił. Po ogłoszeniu odpowiedzi rządu ateńskiego na uchwały konferencji, zostanie sprawa „Enosis“ wspólnie załatwioną.

W dłuższym artykule oświadcza „Patrie“, że dawniejsze jej alarmujące wiadomości z Aten nie są już dzisiaj zupełnie prawdziwe, gdyż jak wnosić można z nowszych doniesień, opinia publiczna tamtejsza znacznie się uspokoiła.

Kronika.

(Mianowania.) Jego c. i k. Apost. Mość najwyższymi pismami odręcznymi z d. 27. z. m. raczył najmiłościwiej kazać wyrazić Piotrowi br. Schlosser szefowi sekcji w ministerstwie spraw wewnętrznych, przy sposobności przeniesienia go w stały stan spoczynku najwyższe zadowolenie z jego wieloletnich, wiernych i pożytecznych usług; Drowi Janowi Weissmann, posiadającemu tytuł i charakter radey ministerjalnego w ministerstwie spraw wewnętrznych także przy sposobności przeniesienia go w stały stan spoczynku, nadać w uznaniu jego wieloletnich, wiernych i znamienitych usług krzyż komurski orderu Franciszka Józefa — dalej deputowanego Rady państwa i zastępcę marszałka krajowego czeskiego Dra Antoniego Banhansa i radeę ministerjalnego Dra Augusta Wehli mianować szefami sekcji; a posiadającego tytuł i charakter radey ministerjalnego radeę sekcji Rudolfa Breisky, radeę sekcji Macieja Waniek i deputowanego sejmiku styryjskiego, członka wydziału krajowego i radeę sądu krajowego Dra Stremayera, radeami ministerjalnymi, nakoniec posiadającego tytuł i charakter radey sekcji, sekretarza ministerjalnego Fryderyka Haana, radeę namiestnictwa niższo-austriackiego Ottona Wiedenfeld, tudzież sekretarza ministerjalnych Dra Ottokara Weingartner, Münzberg i Ferdynanda Erb radeami sekcji w ministerstwie spraw wewnętrznych.

— Jej Mość Cesarzowa Karolina Augusta jako protektorka orderu krzyża gwiazdźdźistego najwyższymi postanowieniami z d. 17. i 25. z. m. nadała order krzyża gwiazdźdźistego Maryi Karolinie hr. Pücker Limburg, Maryi z książąt Sanguszków hrabinie Potockiej, br. Alojzy Attems, hr. Ernestynie Tige i Joannie z br. Mecsery hr. Joannie Lamberg.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 29. stycznia. (Sprawozdanie tygodniowe.) Od d. 27. b. m. mrozy zelżyły i zimno dochodzi od — 1 do — 6° R. W ostatnich czterech dniach spadł śnieg we wschodnich powiatkach mały, w zachodnich gdzie dotąd prawie nie było śniegu, obfity. Stan dróg jest pomyslny, ceny frachtu normalne.

W handlu towarowym pierwsze teraz miejsce zajmują transporta kosze Styryi i Wiednia przez Brody do Rosyi wysyłane. W tygodniu ubiegłym przewieziono ich przez Lwów około 1000 cetn., kos angielskich nadeszło tylko kilka małych partii. Znacznym był także w tygodniu ubiegłym dowóz cukru, po większej części z fabryk morawskich, przywieziono bowiem około 800 cetn. tego artykułu. Odbyt na olej skalny i naftę ożywił się bardzo w tygodniu ubiegłym i ceny poszły w górę. Producenci a jeszcze bardziej właściciele rafinerji korzystają z tej sposobności i szybko pozbywają się swoich zapasów. Główną przyczyną podniesienia się cen tego artykułu jest popyt na naftę galicyjską na targowicach zagranicznych. Węgry coraz jej więcej konsumują, to też przesyłki nafty galicyjskiej rozchodzą się po całym górnych Węgrzech, idą nawet do Pesztu. Coraz większej pewności nabierająca wiadomość, że Drohobycz, Sambor i Stryj mają być połączone z koleją Karola Ludwika zachęciła właścicieli kopalni nafty do poszukiwań na większy rozmiar a tak spodziewać się należy, że w najbliższym czasie wydobywanie nafty odbywać się będzie w sposób więcej racjonalny jak dotychczas i z większą korzyścią. Loco Drohobycz płacono naftę surową po 8 złr. 25 do 40 c. cetnar, naftę rafinowaną 41° do 42° 17 złr., wosk ziemny 9 złr. 40 do 60 c. Odbyt na naftę do Rosyi trwa ciągle. Co do bezpośredniej komunikacji do przewozów towarów między Czerniowcami z jednej a Petersburgiem, Pskowem, Dynaburgiem, Kownem, Wilnem, Białymstokiem i Rygą z drugiej strony, winniśmy wspomnieć ze względu na taryfę, że manipulacja celna na komorach w Granicy i Warszawie z towarami transportowanymi tą drogą może być przedsiębrana tylko przez administrację kolei warszawsko-wiedeńskiej, dla tego deklaracje celne dołączone do listów frachtowych muszą opiewać na firmę tejże kolei, nie można zaś adresować do pośredników. Za manipulację celną w Granicy lub Warszawie pobiera kolej warszawsko-wiedeńska prócz należytości na deklaracji: a) od towarów galanterijnych i manufaktur, tudzież efektów za każdą pakę do 5 cetnarów 75 kopiejek; b) od wszystkich innych przesyłek bez względu na liczbę pak i ich wagę, w transportach do 35 cetnarów, 6 kopiejek od cetnara; c) od wszystkich takichże przesyłek w transportach nad 35 cetn., 3 kopiejki od cetnara. W Petersburgu manipulacja może być poruczona spedytorom prywatnym, jednak i tu wielkie towarzystwo rosyjskich kolei żelaznych podejmuje się tejże na żądanie odsyłającego, wyrażone we właściwej rubryce na liście frachtowym. Toż samo rozumie się o transportach do Moskwy przeznaczonych. — Manipulacja celna z towarami przeznaczonemi do Rygi, Petersburga i Moskwy może być w tychże miejscach przeprowadzona.

Handel zbożowy w tygodniu ubiegłym nie był ożywiony z powodu braku odbytu i ceny spadają. Godna uwagi, że wywóz pszenicy i żyta zmniejszył się na wszystkich targowicach w zachodnich powiatkach; utrzymał się zaś tylko popyt na owies i jęczmień. Ze Lwowa wysłano jednak kilka pomniejszych partii pszenicy do Przemyśla. Wywieziono także cokolwiek żyta do Prus. W powiatach przemyskim i jarosławskim zakupowano owies i jęczmień do Prus, z Jarosławia wysyłano pszenicę i żyto do pogranicznych młynów pruskich. Wysokie ceny zboża na wysokie targowicach galicyjskich a zarazem wszystkie ceny frachtu, utrudniają głównie wywóz do Prus. Na jęczmień był znowu odbyt do Warszawy. Najbardziej ożywionym był popyt na rzepak i nasienie koniczu do Wrocławia, tudzież na owies do Berlina. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ 7 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 5 złr. 60 c. do 5 złr. 80 c., jęczmień 142 ₰ 5 złr., owies 100 ₰ 2 złr. 60 do 85 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 7 złr. 60 c. do 8 złr., żyto 160 ₰ 5 złr. 60 c. do 6 złr. 10 c., jęczmień 140 ₰ 5 złr. 20 do 60 c., owies 100 ₰ 3 złr. 60 do 90 c. Pszenicę i żyto zakupowano tylko na konsumcję miejscową. Był znaczny popyt na jęczmień i owies, ale nie ma gotowego towaru.

Tarnów: pszenica 170 8 zlr. do 8 zlr. 25 c., jęczmień 142 5 zlr. 40 c. do 5 zlr. 80 c., żyto 160 6 zlr. do 6 zlr. 40 c., owies 100 3 zlr. 75 c. Odbyt tylko na jęczmień i owies. Dębica: pszenica 170 8 zlr. 20 c., żyto 159 6 zlr. 10 c., jęczmień 138 4 zlr. 85 c., owies 99 3 zlr. Sprzedano kilka partyi owsa, zresztą handel nieożywiony. Rzeszów: groch 204 6 zlr. 60 c., wyka 204 5 zlr. 50 c., nasienie koniczu 204 47 zlr., rzepak 170 10 zlr., pszenica 170 8 zlr., żyto 160 6 zlr., jęczmień 141 5 zlr., owies 100 3 zlr. 50 c. Na groch i wykę nie było popytu; na koniczu i rzepaku był popyt do Prus, na pszenicę, jęczmień i żyto nie było popytu, owies zakupowano do Wrocławia, Berlina i Bytomia. Jarosław: pszenica 170 8 zlr., żyto 160 5 zlr. 90 c., jęczmień 138 4 zlr. 80 c., owies 98 3 zlr. Handel ożywiony. Przemysł: pszenica 170 8 zlr., jęczmień 140 5 zlr., żyto 160 6 zlr. 10 c., owies 100 3 zlr. Dowóz słaby, handel mało ożywiony.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w tygodniu ubiegłym kolejną lwowsko-czerniowiecką 720 sz. i posłane zostały do Oświęcimia. Z tutejszej targowicy posłano także do Oświęcimia 200 sz. wołów.

Ogłoszenie.

Jenerałna dyrekeya kolei Karola Ludwika na przedstawienie komitetu Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego, zniżyła dla członków tegoż Towarzystwa jadących na 37 ogólne zgromadzenie kolejną do Lwowa, cenę biletu drugiej klasy tam i na powrót na cenę biletu trzeciej klasy — a to na czas od 9. do 19. lutego b. r. włącznie.

Cheacy korzystać z tego ulżenia pp. członkowie, winni się wykazać przy kupnie biletu na stacyi kolejowej kartą przynależności do Towarzystwa, i kartą tą legitymować się wraz z biletem w ciągu jazdy.

Komitet Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego wzywa przeto tych szanownych członków,

którzyby z pomienionej ulgi korzystać pragnęli, aby się zgłosili zechcieli do komitetu o kartę przynależności, która im bezzwłocznie odwrotną pocztą przesłaną zostanie.

Jadący pierwszą lub trzecią klasą nie doznają żadnej ulgi. Od dyrekeyi kolei Czerniowieckiej odpowiedź dotąd nie nadeszła.

Z komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic.

Lwów, 29. stycznia 1869.

Wiceprezes: Sekretarz: Jan Załuski. J. Grelinger-Greliński.

— Zwracamy uwagę naszych czytelników na podaną w dzisiejszym numerze naszej gazety między ogłoszeniami prywatnymi wiadomość o nowej polityrze F. Müllera z Wiednia.

Jest to nowy wynalazek ważny szczególnie dla stolarzy, tokarzy i t. p. ułatwiający uciążliwe politowanie i spodziewać się należy, że nowość ta wkrótce się u nas rozpowszechni.

Ostatnia poczta.

Berlin, 30. stycznia. „Kreuz Ztg.“ podaje telegram prywatny z Paryża, donoszący, że według wiadomości prywatnych z Aten, gabinet grecki przystał na uchwały konferencyi.

Paryż, 30. stycznia. Hr. Walewski przybył do Aten we czwartek. Tegoż samego dnia poseł francuski Baude wręczył rządowi greckiemu deklarację konferencyi, i żądał odpowiedzi w ciągu dni ośmiu. Spodziewają się, że odpowiedź przedjętą udzieloną będzie.

Paryż, 29. stycznia. Według doniesienia telegraficznego z Aten, hrabia Walewski już tam przybył.

Paryż, 30. stycznia. „France“ zaprzecza, że jenerał Dix przesłał rządowi francuskiemu pewne uwagi z powodu, iż Jefferson Davis zwiadał szkołę wojskową w St. Cyr.

Florenca, 30. stycznia. Król odjechał do Neapolu.

Bukareszt, 30. stycznia. Minister sprawiedliwości odpowiedział w senacie na interpelację względem rozwiązania izb, że rząd nie miał dotychczas żadnego do tego powodu.

Ateny, 23. stycznia. Niezadowolone przeciw Bulgarisowi wzrasto.

Konstantynopol, 23. stycznia. Konzularski oświadczył, że okręt zakupiony przez poddanych rosyjskich ma prawo wywieszać pawilon rosyjski zwłaszcza gdy załoga jest teje narodowości.

Tryest, 29. stycznia. Parowiec Lloyd „Juno“ przywiózł dziś przed południem pocztę wschodnio-indyjską z doniesieniami z Kalkuty z d. 5. i z Bombaju z d. 9go stycznia. Lawrence przyjmował d. 30. grudnia posta Nepalskiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30. stycznia.

Hotel angielski: PP. Jordan J. z Polski. — Poten F. z Łahodowa — Poten K. z Olszanki. Hotel europejski: Trypolski O., z Rosyi. Hotel George: Załęski K. z Drohomysła. Hotel krakowski: Hr. Komarnicki R. ze Złoczowa. — Wilusz R. z Blaszkowy.

Dnia 31. stycznia.

Hotel angielski: PP. Pauli A., e. k. radca namiestnictwa, z Tlumacza. — Czajkowski J. ze Sarnik. — Krzysztofowicz K. z Jarhorowa.

Hotel George: Hr. Bielski S. z Boszniowa. — Hr. Kotarski S. z Brzyska. — Br. Raciborski E. z Czernelicy. — Czarniakowski J. z Kipiacki. — Komarnicki J. ze Strzja. — Niezabitowski W. z Uherce. — Wysłobocki W. z Dobrowlan. Dombrowski P. a esor kol. z Rosyi.

Hotel europejski: Andler F. ze Sorok. — Bilski A. z Motycz.

Hotel La ga: Etterley W. z Górki. — Hippmann K. z Trzeźniowa. — Trzeciak H. z Dabrowki.

Hotel pod białym koniem: Zarzycki M. z Belzea.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30. stycznia.

PP. Hr. Małszek A. do Stubienka. — Krzysztofowicz D. i Wurzel M. Br. praw. do Stanisławowa. — Agopsowicz K. do Zaszkwic.

Dnia 31. stycznia.

PP. Janko K. do Łaczek. — John J. A. do Krakowa. Malinowski S. do Horozanki. — Mioszowski S. do Krakowa. — Polański T. do Rudnik. — Trypolski O. do Krakowa. — Załęski K. do Drohomysła.

TEATR.

Dziś (przedst. polskie): „W szale młodości“, komedia w 5 aktach z francuzkiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Ukuleczn. sprzedaje, Kurs przeliczny, Kurs ostatni, placą, zadają. Includes sub-sections for Złote austriackie and 5. Losy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: (Za 100 zł.) pien. towar. Includes entries for Z pożyczki, Pożyczka w srebrze, and other financial instruments.

Table with columns: pien. towar. Includes entries for Pożyczka w srebrze, B. Krajów koronnych, C. Akcje, and 3. Listy zastawne.

Table with columns: (za sztukę.) Includes entries for Inst. kred. dla handlu, Tow. żeg. par. na Dunaju, Poz. Trye., and other exchange rates.

Table with columns: (Za 100 zł.) Includes entries for Jednolity dług państwa, Losy z 1860 roku, and other financial data.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Berichtigung.

In der im Amtsblatte der „Gazeta Lwowska“ Nr. 11, 12 und 13 vom 13., 16. und 18. Jänner I. J. verlautbarten Kundmachung der P. P. Statthalterei vom 3. Jänner 1869 Z. 72409, womit mehrere Bestimmungen für den Uebergang des Wehrgegesetzes vom 3. December 1868 Nr. 151 R. G. Bl rücksichtlich der im Verbande des k. k. Heeres (Kriegs-Marine) dienenden, dann einige Anordnungen für die Aufnahme einjähriger Freiwilligen im Jahre 1869 und des freiwilligen Eintrittes im Allgemeinen bekannt gemacht wurden, ist im §. 17 zwischen den Absätzen C. und E. der Absatz D. weggelassen worden. Dieser weggelassene Absatz lautet: D. Für Thierärzte: a) die amtliche Bestätigung des betreffenden Studien-Directorates, daß der Aspirant als ordentlicher Hörer und für welchen Jahrgang inscribirt ist und diesen thätiglich besucht, oder b) das thierärztliche Diplom.

(22)

Aukcja.

(3)

Nr. 3632. Das k. k. Reichs-Kriegsministerium hat mit der Circularverordnung vom 4. d. M. Zahl 10938 Art. 2. den im Punkte 16 der Statthalterei-Rundmachung vom 5. l. M. Z. 72409 angegebenen Präklusivtermin für die Aufnahme der einjährig Freiwilligen in die diesjährige Präsenz-Dienstperiode bis zum 1. März 1869 mit dem Befügen verlängert, daß bis zu diesem Zeitpunkte die schon früher aufgenommenen einjährig Freiwilligen beurlaubt werden können.

Zu Folge dieser Fristverlängerung wurden die bezüglichen Bestimmungen im letzten Absatz der vorerwähnten Rundmachung vom hiesigen k. k. General-Commando dahin abgeändert, daß die Prüfungen der einjährig Freiwilligen-Aspiranten bei den Truppen-Divisions-Commandos zu Lemberg und Krakau erst am 22ten, und wofür der Andrang der zu Prüfenden es erheischen sollte, auch am 23 Februar l. J. stattfinden werden, ferner daß die Gesuche um Zulassung zur Prüfung bis längstens 20. Februar 1869 bei den genannten Divisions-Commandos, und die Annahmegesuche bis längstens 23. Februar 1869 bei den Truppen-Commandos oder Annehmehörsen zu überreichen sind.

Endlich wird verlautbart, a) daß im Punkte 14 der bezogenen Statthalterei-Rundmachung ein Druckfehler unterlaufen ist, indem es darin heißen soll: „Die zu a) bezeichneten werden nicht kassirt.“ — b) und daß im Punkte 7 ebenda nach dem Worte „Grundlage“ die Worte: „der im §. 21 Z. 19 des H. E. G. vom Jahre 1858 und“ — angehängt sind.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 23. Jänner 1869.

Obwieszczenie

Nr. 3632. C. k. państwowe ministerstwo wojny przedłożyło rozporządzeniem okólnikowem z 4go b. m. L. 10.938 oddział 2. oznaczony w punkcie 16tym obwieszczenia Namiestnictwa z d. 5. b. m. L. 72.409 termin ostateczny do przyjmowania jednorocznych ochotników do tegorocznego okresu służby czynnej po dzień 1. marca 1869 z tym dodatkiem, że przyjęci już dawniej jednoroczni ochotnicy mogą aż do tego terminu być puszczeni na urlop.

Skutkiem tego przedłożenia terminu zmieniła tutejsza c. k. jeneralna komenda dotyczące postanowienia w ostatnim ustępie wyzspomnionego obwieszczenia o tyle, że egzamina asenterowanych na jeden rok ochotników będą odbywać się w dywizyjnych komendach wojskowych w Lwowie i Krakowie dopiero 22go, a jeżeliby wymagał tego napływ zgłaszających się do egzaminu, także 23. lutego, tudzież że prosby o przypuszczenie do egzaminu mają być podane najdalej po dzień 20. lutego 1869 do rzeczonych komend dywizyjnych, a prosby o przyjęcie najdalej po dzień 25. lutego 1869 do komend wojskowych albo też do władz armii.

Nakoniec oznajmia się, a) że w punkcie 14. wspomnionego obwieszczenia Namiestnictwa zasła pomyłka druku, gdyż powinno tam stać: „Oznaczeni pod a) nie będą umieszczeni w koszarach“ — a b) że w punkcie 7. tamże po wyrazie: „podstawie“ opuszczone są słowa: „zawartych w §. 21. l. 19 ustawy o uzupełnieniu armii z r. 1858 i“ —

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 23. stycznia 1869.

Объявление

Ч. 3632. Ц. к. державное Министерство войны предождало распоряженьемъ окръжнимъ зъ 4. с. м. ч. 10938 отдалъ 2. означеный въ точкѣ 16. объявѣннѣ Намѣстническа зъ 5. с. м. ч. 72409 реченицъ остаточный до приймованя однорочныхъ охотниковъ до сегоднешняго періода службы чинной по день 1. Марта 1869 съ тѣмъ додаткомъ, що принятій оуже давнѣше однорочні охотники могутъ ажъ до того термину (реченица) быть пущены въ отпускъ.

Въ слѣдствіе того предожденія реченица змінила тѣмъ же ц. к. генеральна команда дотичны постановленія въ послѣднѣмъ пунктѣ книжшесповіданного объявѣннѣ о тѣмъ, що испити асентерованнѣ на одинъ рокъ охотниковъ будуть отеневати ся въ дивизійныхъ командахъ войсковыхъ во Львовѣ и въ Краковѣ до 22. а еслибы требовалъ того наплывъ желающихъ ся до испитя, такожъ 23. Лютого. потому что просбы о приніиеніе до испитя мають быти наданы найдалше по день 20. Лютого 1869 до реченицъ командъ дивизійныхъ, а просбы о приніиеніе найдалше на день 25. Лютого 1869 до командъ войсковыхъ или такожъ до властей арміи.

Наконечъ ознаймалъ ся. а) що въ точкѣ 14. wspomnionego объявѣннѣ Намѣстническа зайшла помилка дрѣкы, понеже повинно такъ стати: „Означеній подъ а) не будуть размѣщени въ казармахъ“; а б) що въ точкѣ 7. также по выразкѣ: „подставкѣ“ опущены сѣтъ слова: „завартыхъ въ §. 21. числ. 19 статіяи о оулучшеніи арміи зъ р. 1858 и“.

Зъ ц. к. Намѣстническа.

Львовъ, 23. Сѣчня 1869.

(118)

C d i c t.

(3)

Nr. 10244. Vom Seiten des Przemysler k. k. Kreisgerichtes wird hienit kundgegeben, daß zur Einbringung der von der Frau Rudolfine Gräfin Bellegarde erlegten Summe von 14.700 fl. öst. W. f. 9l.

W. die executiv Feilbietung der in die Radlaxmasse des Hrn. Anton Gf. von Mitrowski gehörigen Güter Myszowa sammt dem Borwerke gleichen Namens und Altinenzien: Katy, Żydowskie, Ożynna, Grab, Długie, Radocina, Rostajne, Świątkowa mała, Wyszowatka, Mytarka, Toki und Kotań sammt Altinenzien: Jasionka, Krzwa, Banica, Czarne, Świątkowa wielka, Nieznajowa, Bartne, Wołowice, Lipca und Swierzowa in einem einzigen Termine, u. z. auf den 1. März 1869 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben wird:

1. Zum Auktionspreise wird der im Wege der gerichtlichen Schätzung erholene Schätzungswert pr. 255.857 fl. 60 kr. öst. W. angenommen, und bei diesem Termine diese Güter auch unter dem Schätzungswerte, jedoch nur um einen solchen Preis veräußert, daß durch denselben die Forderungen des Zenker'schen Schulstiftungsfondes und des böhmischen Studenten-Stiftungsfondes im Betrage von 11.600 fl. und 4400 fl. öst. W. sammt allen Nebengebühren zur Gänze gedeckt werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, als Vadium den Betrag von 6000 fl. öst. W. zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder in, nach dem Tagecurse zu berechnenden österreichischen Staatspapieren oder galizisch-ständischen Pfandbriefen, oder endlich mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angebot für den Meistbietenden zurückbehalten, nur falls es im Baaren geleistet ist, in das erste Kaufschillingdrittel eingerechnet, den Uebrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Die k. k. Finanz-Procuratur Namens des Zenker'schen Schulstiftungsfondes und des böhmischen Studenten-Stiftungsfondes ist vom Erlage des Vadiums befreit.

Der Frau Rudolfine Gräfin Bellegarde wird gestattet, auch ohne Erlag des Vadiums mitzubieten, falls sie den Vadiumbetrag von 6000 fl. im Lastenstande ihrer, ob den feilzubietenden Gütern haftenden Forderung pr. 14.000 fl. öst. W. sicherstellt, und sich bei der Licitations-Commission hierüber ausweist.

3. Der Tabularextract, der Schätzungsgaet, sowie die weiteren Acten sind in der hiegerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

Hievon werden Frau Rudolfine Gräfin Bellegarde zu Händen des Hrn. Advocaten Dr. Schlosser, die liegende Masse des Hrn. Anton Gf. Mitrowski zu Händen des in der Person des Landesadvocaten Dr. Mochnacki mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Zezulka bestellten Curators, Ihre Erzellena Frau Theresie Gräfin Mitrowska, dann sämtliche dem Wohnorte nach bekannten Hypothekengläubiger zu eigenen Händen, die Hypothekengläubiger, als: Sr. Erzellenz Hr. Josef Gf. Mitrowski, Hr. Br. Leopoldine v. Simbschen gebor. Gräfin Mitrowska, Hr. Rudolf Gf. Wrba, Hr. Leopoldine Hr. Hohnrich geb. Gräfin Mitrowska, Hr. Dominik Gf. Wrba, Hr. Maria Gräfin Lewicka und Hr. Wladimir Gf. Mitrowski, Johann Scharwiński, Wilhelm Obermayer, Samson et D. Fleischl, Samuel Biedermann und Thomas Germański, und alle jene Gläubiger und Parteien, welche nach Ausfertigung des Tabular-Extractes dingliche Rechte auf das zu verkaufende Gut erwirten würden, oder welchen die Verständigung von der Feilbietung aus was immer für einer Ursache gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Reger mit Substituierung des Hrn. Dr. Waygart bestellten Curators verständigt.

Aud dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 11. November 1868.

E d y k t.

Nr. 10244. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do wiadomości publicznej, iż celem zaspokojenia przez p. Rudolfinę hr. Bellegarde przeciw p. Antoniemu hr. Mitrowskiemu wyliczonej sumy 14.700 złr. a. w. z pn. i kosztami egzekucyjnymi 23 złr. 62 kr. a. w. przymusowa sprzedaż publiczna do masy spadkowej s. p. Antoniego hr. Mitrowskiego należących, w obwodzie Sanoockim położonych dóbr Myscowa z przysiółkiem tegoż nazwiska i przyległościami: Katy, Żydowskie, Ożynna, Grab, Długie, Radocina, Rostajne, Świątkowa mała, Wyszowatka, Mytarka, Toki, Kotań z przyległościami: Jasionka, Krzywa, Banica, Czarne, Świątkowa wielka, Nieznajowa, Bartne, Wołowice, Lipca i Swierzowa się dozwala, i takowa w jednym tylko terminie, a to na dniu 1. marca 1869 r. o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami w tutejszym sądzie się odbędzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość przez sądowe oszacowanie na 255.857 złr. 60 kr. a. w. oznaczona, dobra te na tym terminie i niżej ceny szacunkowej, jednakże tylko za taką cenę sprzedane będą, któraby wierzytelności szkolnej fundacyi stypendyalnej Zenkera w kwotach 11.600 złr. i 4400 złr. m. k. wraz z wszelkimi przynależnościami w całości pokrytą została.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest jako wadium kwotę 6000 złr. a. w. w gotowiznie, albo w papierach publicznych państwa austriackiego według kursu w Gazecie Lwowskiej ogłoszonego, również w listach zastawnych galic. stan. Towarzystwa kredytowego i książeczkach kasy oszczędności w nominalnej wartości do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna

wrachowane, innym zaś licytantom zaraz po zamknięciu licytacyi zwrócone zostanie.

C. k. prokuratora skarbowa uwolniona zostaje jako licytująca imieniem fundacyi stypendyalnej Zenkera i imieniem fundacyi czeskiej studentów.

Wolno również p. Rudolfinie hr. Bellegarde bez złożenia wadium licytować, jeżeli wadium w kwocie 6000 złr. a. w. w stanie biernym jej wierzytelności, której dobra sprzedawać się mające za hipotekę służą, zabezpieczy, i z tego przed komisją licytacyjną się wykaże.

3. Extrakt tabularny i akt szacunkowy, jak też dalsze dotyczące akta są do przejrzenia w tutejszosaądowej registraturze.

O czem się obie strony, masa spadkowa Antoniego hr. Mitrowskiego do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Zezulki z substytucją p. adwokata Dra. Mochnackiego, wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, z miejsca zaś pobytu niewiadomi, jako to: pp. Józef hr. Mitrowski, Teresa hr. Mitrowska, Leopoldyna Br. Simbschen urodz. hr. Mitrowska, Rudolf hr. Wrba, Leopoldyna z hr. Mitrowskich Br. Hohnrich, Marya hr. Lewicka, Włodzimierz hr. Mitrowski, Jan Scharwiński, Wilhelm Obermayer, Samson et D. Fleischl, Samuel Biedermann, Tomasz Germański i wszyscy wierzyciele hipoteczni, którzy po wydaniu wyciągu tabularnego prawa jakiegokolwiek na powyższych dobrach zabezpieczy, jak też ci, którymbymy niniejszą licytację rozpisyjącą uchwała z jakiegokolwiek przyczyny albo weale nie, lub też wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Regera z substytucją p. adwokata Dra. Waygarta i przez edykta zawiadamia.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysl, dnia 11. listopada 1868.

(218)

E d y k t.

(3)

Nr. 3340. C. k. sąd powiatowy Podgórski, podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia pretensyi Cezara Papieskiego w kwocie 220 złr. z: p. n odbędzie się w biurze c. k. sądu tutejszego w dniu 17. lutego 1869 r. i w dniu 17. marca 1869 r. o godzinie 10. zrana, w drodze licytacyi przymusowa sprzedaż posiadłości włościańskich Jana Bały, pod l. 20 i 33 w Podstolicach położonych, ciąża tabularnego nie stanowiących, przy których terminach takowe, a mianowicie najpierw posiadłość pod l. 33 a po niej dopiero wleczas. gdyby szacunek ofiarowany nie wystarczał na pokrycie egzekwowanej pretensyi, tudzież pretensyi w kwocie 1050 złr. z. p. n. z prawem pierwszeństwa tę realność na rzecz Stanisława Kozła, obojętnej, także realność pod l. 20, tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej sprzedane być mogą.

Chęć kupna mający złoży jako wadium, przy licytacyi realności pod l. 20 położonej kwotę 110 złr. w. a. — zaś przy licytacyi realności pod l. 33 położonej 45 złr. w. a. do rąk komisarza sądowego, w gotówce lub w obligacyach indemnizacyjnych, albo też w listach zastawnych kredytowego towarzystwa galicyjskiego, wraz z kuponami, a to według właściwego kursu jaki w gazecie „Czas“ pod rubryką „dają“ notowany będzie. — Złożone wadium nabywcy zatrzymane, zaś innym licytantom zaraz po licytacyi wroconem będzie.

Kupiciel winien jest całą cenę kupna licząc w takową wadium, w gotówce w przecięciu dni 30 po prawomocności rezolucyi akt licytacyi zatwierdzającej do depozytu c. k. sądu powiatowego Podgórskiego złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokoły zajęcia i oszacowania tych posiadłości, przejrzyć można w biurze c. k. sądu powiatowego Podgórskiego.

Podgórze dnia 31. grudnia 1868.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landesgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnisse vom 5. d. M. Z. 4483 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 270 des in Trient erscheinenden Journals „Il Trentino“ vom 24. December 1868 wegen des Verbrechens nach §. 64 St. G. ausgesprochen.

Mit gleichlautenden Erkenntnissen des Landes- als Preisgerichtes in Prag vom 20. November 1868 Z. 24529, dann des dortigen k. k. Oberlandesgerichtes vom 14. December 1868 Z. 39546 ist das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 46 der „Narodni noviny“ vom 1. September 1868 anlässlich des Feiertags „Nase sitace“ wegen Verbrechens §. 65 a St. G. und Art. II. des Gesetzes vom 17. December 1862 anlässlich der Originalcorrespondenz aus Hochstadt unterm Riesengebirge 29. August, wegen des Vergehens §. 305 St. G. und anlässlich der Originalcorrespondenz über das verbotene Meeting am Stanitz 29. August wegen des Vergehens §. 300 St. G. nach §. 36 St. G. ausgesprochen worden.

Das k. k. Landes- als Preisgericht in Prag hat mittelst Urtheiles vom 29. December 1868 zur Zahl 21976, 22039 zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 41 der „Correspondenz“ vom 6. September 1868 enthaltene Artikel „Petersburg den 30. August“ (Russische Sympathien für Böhmen), begründe den Thatbestand des im §. 65 a St. G. bezeichneten Vergehens und es werde die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten.

(157)

Ogłoszenie. (2)

Nr. 11. Lista adwokatów krajowych w dniu 1. stycznia 1869 r. siedzibę w okręgu c. k. sądu krajowego Krakowskiego mających:

1. Dr. Alojzy Alth w Krakowie.
2. Dr. Antoni Balko w Krakowie.
3. Dr. Stanisław Biesiadecki w Krakowie.
4. Dr. Franciszek Ksawery Chrzanowski w Kętach.
5. Dr. Wacław Karol Ehrler w Białym.
6. Dr. Alojzy Eisenberg w Białym.
7. Dr. Adolf Geissler w Krakowie.
8. Dr. Mikołaj Kański w Krakowie.
9. Dr. Ludwik Kapiszewski w Wadowicach.
10. Dr. Michał Koczyński w Krakowie.
11. Dr. Leon Korecki w Krakowie.
12. Dr. Henryk Krobicki w Wadowicach.
13. Dr. Herkulan Komar w Bochni.
14. Dr. Leonard Kucharski w Krakowie.
15. Dr. Marceł Kwiatkowski w Bochni.
16. Dr. Maksymilian Machalski w Krakowie.
17. Dr. Gustaw Nowak w Oświęcimiu.
18. Dr. Joachim Rosenblat w Krakowie.
19. Dr. Andrzej Rydzowski w Krakowie.
20. Dr. Szymon Samelson w Krakowie.
21. Dr. Józef Schönborn w Krakowie.
22. Dr. Feliks Szlachtowski w Krakowie.
23. Dr. Adolf Witski w Krakowie.
24. Dr. Józef Zucker w Krakowie.
25. Dr. Mikołaj Zyblikiewicz w Krakowie.

Z Wydziału izby adwokatów.
W Krakowie dnia 15. stycznia 1869.

Edykt. (2)

Nr. 590. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem p. Julianę z Lisieckich 1go ślubu Ryłską, 2go ślubu Stelczykową czyli Stelzykową z życia i miejsca pobytu niewiadomą, względnie w razie jej śmierci jej niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim p. Ludwik Remer i Hieronim Munk na dniu 12go stycznia 1869 do l. 590 o orzeczenie, że prawo żądania sumy 6000 złp. z większej sumy 8000 złp. w stanie biernym dóbr Łętowni górnej i Chrobacze Dom. 53, pag. 100 n. 18 on., obecnie w stanie biernym reszty ceny kupna tychże dóbr Dom. 269, pag. 64 n. 66 on. ciężającej, instr. 140, pag. 162 n. 1 et 2 on. na rzecz Juljanny z Lisieckich 1mo Ryłskiej, 2do voto Stelzykowej intabulowanej, pochodzącej — zgłosiło, i że suma 6000 złp. wraz z odnośną pozycją Dom. 53, pag. 99 n. 2 ext. extabulowaną być ma ze stanu biernego tychże dóbr Łętowni górnej i Chrobacza, względnie z reszty ceny kupna — wnieśli pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy według postępowania ustnego na 7. kwietnia 1869 godz. 10. rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej strony wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej, równie na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adwokata p. Dra. Altha z substytucją p. adwokata Dra. Koreckiego kuratorem ni obecny ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem stronie pozwanej, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, 18. stycznia 1869.

Edict. (2)

Nro. 15941. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird der abwesenden Fr. Johanna Zawadzka bekannt gegeben, es habe wider dieselbe Marcus S. Wallerstein sub praes. 19. November 1867 Z. 14840 ein Bescheid um Erlassung der Zahlungsaufgabe über 100 fl. öst. W. überreicht, welchem Besuche auch mit Bescheid vom 20. November 1867 Zl. 14840 statt gegeben wurde.

Da der Aufenthaltort der Fr. Johanna Zawadzka unbekannt ist, so wird derselben auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Frühling mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Delinowski bestellt, und dem Ersteren die gedachte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Tarnopol, am 31. December 1868.

Edict. (2)

Nro. 15043. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gegeben, daß wegen Nichterhaltung der Licitations-Bedingungen Seitens des Wilhelm Berg, Custodiers der Realität Nr. 169 in Tarnopol die executive Relicitation dieser dem Salamon Wolf gehörigen Realität zur Hereinbringung der Bescheidsumme von 320 fl. sammt 6% Zinsen vom 30ten Juni 1863, Gerichtskosten von 3 fl., Executionskosten von 3 fl. 82 fr. öst. W., 3 fl. 50 fr. und 5 fl. zu Gunsten der Mariem Schörer in einem einzigen Termine, d. i. am 18. März 1869 um 10 Uhr Vormittags auf Gefahr und Kosten des Erstehers Wilhelm Berg unter der erleichternden Bedingung, daß das Badium nur 5% im runden Betrage von 36 fl. zu betragen habe, unter Aufrechterhaltung der übrigen mit

Bescheid vom 27. März 1867 Zl. 3634 genehmigte Bedingungen, und namentlich der Bedingung, daß bei diesem dritten Termine die Realitäts-hälfte auch unter dem Schätzungswerte um jeden Preis feilgeboten werden wird, abgehalten werden wird.

Hievon werden die Streittheile, dann die Hypothekengläubiger Leon Popiel, Mechel Brunner, Ester Schramik, Jente Broch zu eigenen Händen, diejenigen, welche erst nach dem 18. Jänner 1866 in das Grundbuch der zu veräußernden Realität kommen, oder welchen der gegenwärtige Bescheid gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, zu Händen des Curators Hrn. Advocaten Dr. Frühling verständigt.

Tarnopol, am 16. December 1868.

Edykt. (2)

Nr. 2427. Ces. król. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że w roku 1847 Szymon Karczyk czyli Karcz w Juszczyźnie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia umarł. Gdy miejsce pobytu corki tegoż Magdaleny Karcz czyli Karczyc nie jest wiadome, przeto wzywa się też, aby w przeciągu jednego roku do tutejszego sądu zgłosiła się, i oświadczenie do spadku tem pewnie wniosła, ile żeby spadek z resztą spadkobiercami i kuratorem w osobie Karola Bazimskiego z Juszczyzna dla niej ustanowionym przeprowadzoną została.

C. k. sąd powiatowy.
Maków, dnia 26. grudnia 1868.

Edykt. (2)

Nr. 5718. Ces. król. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszym edyktem Józefa Norberta dw. im. Harrego z miejsca pobytu niewiadomego zawiadania, że na prośbę Ferdynanda Krauspera przeciw niemu i innym spadkobiercom s. p. Józefa Harrego nakaz zapłaty sumy 1540 złr. w. a. z p. n. pod dniem 28go lipca 1868 do L. 3231 wydanym, i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Zakrzewskiemu doręczonym został.

Zaleszczyki, dnia 22. grudnia 1868.

Edict. (2)

Nr. 3673. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen Wechsels ddo. Lemberg den 26. November 1868 über 800 fl. öst. Währ. von Samuel Selzer an eigene Orte ausgehelt, Eduard Machan acceptirt und am 15ten December 1868 in Lemberg zahlbar, aufgefordert, dieselben binnen 45 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, und ihre Rechte zum Besitze derselben nachzuweisen, widrigenfalls derselbe für a ortisirt erklärt werden würde.

Lemberg, am 23. Jänner 1869.

Edykt.

L. 3673. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy wekslu z daty Lwów 26. listopada 1868 na 800 zł. w. a., przez Samuela Selzera na własną ordę wystawionego, przez Edwarda Machana akceptowanego, we Lwowie dnia 15. grudnia 1868 płatnego, ażeby go w przeciągu 45. dni sądowi tem pewnie przedłożyli i prawa swe do posiadania go tem pewnie wykazali, ile że w razie przeciwnym weksel ten za nieważny uznany zostanie.

Lwów, dnia 23. stycznia 1869.

Edict. (2)

Nr. 4372. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Wojniów wird bekannt gemacht, es habe wider die liegende Masse nach Nikola Lucyszyn, dann wider Luc und Iwan Lucyszyn aus Martynow nowy, Rachel Feldbau auf Zahlung des Betrages von 24 fl. öst. Währ. hiergerichts unterm 26. October 1868 Z. 4272 Klage angebracht, worüber die Tagfahrt zur summarischen Verhandlung auf den 10. März 1869 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da die Erben des Nikola Lucyszyn unbekannt sind, so hat das k. k. Bezirksgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den Nikola Nazarkiewicz als Curator bestellt.

Durch dieses Edict werden demnach die gedachten Erben erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschrittmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Wojniów, am 21. December 1868.

Edict. (3)

Nr. 63249. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird mit diesem Edicte kundgemacht, daß im weiteren Executionswege des gerichtlichen Vergleiches vom 15ten October 1846 zur Hereinbringung der dem Elias Majer Reizes zuerkannten Forderung von 489 fl. 34 fr. öst. W. sammt 4% Zinsen vom 1. August 1861 und der Gerichts- und Executionskosten von 5 fl., 5 fl. 25 fr., 40 fl. 91 fr. öst. W., so wie der gegenwärtigen Executionskosten von 26 fl. 7 fr. öst. W. die executive Feilbietung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, vormals der Gittel Lea Reizes gehörigen $\frac{1}{2}$ Theiles der in Lemberg sub Nr. 266 St. gelegenen Realität, in zwei Terminen, und zwar: am 4. März 1869 und 8. April

1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bewilligt wird. Sollten diese Realitätsantheile bei den obigen zwei Terminen nicht um oder über den Schätzungswert hintangegeben werden können, so wird zur Festsetzung der erleichternden Bedingungen ein Termin auf den 8. April 1869 4 Uhr Nachmittags bestimmt, wozu alle Gläubiger, so wie die Streittheile mit dem vorgeladen werden, daß die Nichterscheinenden der Stimmenmehrheit der Erschienenen beitreten werden angesehen werden.

Der Ausrufspreis beträgt 188 fl. 87 $\frac{1}{2}$ fr. öst. Währ. Das Badium 10 fl. öst. W. Die übrigen Feilbietungsbedingungen, so wie der Schätzungsact können in der Registratur oder bei der Feilbietungscommission eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden die Partheien und alle Gläubiger, die dem Wohnorte nach unbekannt, diejenigen, denen der Feilbietungsbescheid nicht zugestellt werden konnte, und die später Hypothekrechte erlangen sollten, durch den Curator Dr. Minasiewicz mit Substituierung des Dr. Wszelaczynski und durch dieses Edict verständigt.

Lemberg, den 23. December 1868.

Edykt.

Nr. 63249. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem iż w drodze dalszej egzekucyi ugody sądowej z dnia 15. października 1846 na zaspokojenie przyznanej Eliazarowi Majerowi Reizes resztującej kwoty 489 złr. 34 kr. w. a. z 4% odsetkami od dnia 1. sierpnia 1861 i kosztami 26 złr. 7 kr. w. a. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż $\frac{1}{2}$ części realności pod l. 266 m. we Lwowie położonej, niegdyś Gittel Lea Reizes własnej a to w dwóch terminach na dniu 4. marca i na dniu 8 kwietnia 1869 każdą razą o godzinie 10. przed południem. Gdyby rzeczona część realności na powyższych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej tejże sprzedaną być nie mogła, na ten wypadek wyznacza się termin na dzień 8. kwietnia 1869 4. godzinę po południu, do ułożenia warunków ułatwiających, na który to termin wzywa się obie strony jako też wszystkich wierzycieli z tem, że niestający za przystępujących do większości tych, którzy staną, uważani będą. Cena wywołania wynosi 188 złr. 87 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. Wadium 10 złr. w. a. resztę warunków jako też akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą być przejrane w registraturze lub przy licytacyi.

O tej licytacyi wzywają się obie strony jako też terazniejszą właścicielkę hypoteki Gittel Lauer i wszystkich wierzycieli, zarazem wszystkich tych, którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 20. czerwca 1868 prawo hypoteki nabyli, nareszcie wierzyciela Jakoba Reder z życia i miejsca pobytu nieznanego do rąk ustanowionego niniejszem kuratora adw. Dr. Minasiewicza z zastępstwem adw. Wszelaczynskiego i tym edyktem.

Lwów 23. grudnia 1868.

Edict. (3)

Nr. 648. Vom k. k. Landesgerichte in Krakau wird bekannt gemacht, es sei in die Eröffnung eines Concurces über das gesammte bewegliche und über das in denjenigen Kronländern, für welche die Civil-Jurisdictionsnorm vom 20. November 1832 R. G. Bl. Nr. 231 in Wirksamkeit steht, befindliche unbewegliche Vermögen des L. Steindorfer in Krakau gewilligt worden. — Daher wird Jedermann, der an erstgedachten Verschuldeten eine Forderung zu stellen berechtigt zu sein glaubt, erinnert, bis zum 31. März 1869 einschließig die Anmeldung seiner Forderung in Gestalt einer förmlichen Klage wider den Vertreter dieser Concursmasse bei diesem Gerichte einzureichen, und es sei zum Concursmasserepporteur Herr Advocat Dr. Felix Szlachtowski zu seinem Stellvertreter Herr Advocat Dr. Max Machalski und zum einstweiligen Vermögensverwalter Herr Dr. Felix Szlachtowski bestellt worden.

Wer einen Anspruch an diese Concursmasse binnen obiger Frist nicht anmeldet, oder unterlassen würde, in seiner Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, Kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangte, zu erweisen, wird nach Ablauf der Frist nicht mehr angehört, und diejenigen, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet haben, sollen in Rücksicht des gesammten in obbenannten Ländern befindlichen Vermögens des Eingangs genannten Verschuldeten ohne Ausnahme auch dann abgewiesen sein, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührt, wenn sie auch ein eigenes Gut von der Masse zu fordern hätten, oder wenn auch ihre Forderung auf ein liegendes Gut des Verschuldeten vorgemerkt wäre, daß also solche Gläubiger, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst zu Statten gekommen wäre, abzutragen verhalten werden würden.

Endlich wird zur Wahl des definitiven Vermögens-Verwalters und des Creditoren-Ausschusses die Tagfahrt auf den 8. April 1869 um 10 Uhr Vormittags angeordnet, zu welcher sämmtliche angemeldeten Gläubiger vorgeladen werden.

Krakau, am 14. Jänner 1868.

(133) **E d i k t.** (3)

Nr. 64642. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß im Grunde der rechtskräftigen Zahlungsanfrage vom 10. Juli 1862 B. 30163 zur Vereinfachung der Wechselsumme von 212 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 21. November 1862, der Gerichts- und Executionskosten von 6 fl. 10 kr., 3 fl. 50 kr., 2 fl. 25 kr., 3 fl. 44 kr., 4 fl. 20 kr., 28 fl. 8 kr., sowie der gegenwärtigen Kosten von 5 fl. 92 kr. öst. W. die executive Feilbietung des der obigen Forderung zur Hypothek dienenden, dem Schuldner Michael Dawidowski gehörigen $\frac{1}{2}$ Theiles der Realität Nr. 543 $\frac{1}{2}$ in Lemberg zu Gunsten des Aron Philipp bewilligt wurde. Diese Feilbietung wird am 24. Februar, 1ten April und 30. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden. Der Ausrufspreis beträgt 341 fl. 87 kr., das Badium 17 fl. 9 kr. öst. W. Die übrigen Feilbietungsbedingungen, sowie der Schätzungsact und der Stadttafelzug können in der h. g. Registratur, oder bei der Feilbietungs-Commission eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden die Parteien, sowie alle Gläubiger, welche erst nach dem 18. November 1868 Hypothekrechte erlangen sollten, oder denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, durch den hiemit in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Semilski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Skwarezyński und durch Edicte verständigt. Lemberg, den 23. December 1868.

E d y k t.

Nr. 64642. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na mocy prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 10. lipca 1862 l. 30163 dozwala się na zaspokojenie sumy wekslowej 212 złr. w. a. z 6% odsetkami od 21. maja 1862 kosztami sądowemi i egzekucyjnymi w kwotach 6 złr. 10 kr., 3 złr. 50 kr., 2 złr. 25 kr., 3 złr. 44 kr., 28 złr. 80 kr. w. a., jako też niniejszemi kosztami w kwocie 5 złr. 92 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż $\frac{1}{2}$ części realności pod l. 543 $\frac{1}{2}$ we Lwowie. Michała Dawidowskiego własnej, na rzecz Arona Philippa. Do tej sprzedaży rozpisuje się trzy terminy na dzień 26. lutego, 1. kwietnia i 30. kwietnia 1869, każda razą o godzinie 10tej przed południem. Cena wywołania wynosi 341 złr. 87 kr. w. a. Wadyum zaś 17 złr. 9 kr. w. a. Reszta warunków, jako też wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze, lub podczas licytacji.

O tej licytacji uwiadamia się strony, jako też wszystkich wierzycieli i wszystkich tych, którzyby po dniu 18go listopada 1868 prawa hipoteki nabyli, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora p. adwokata Dra. Semilskiego z zastępstwem adwokata Dra. Skwarezyńskiego i tym edyktem. Lwów, 23. grudnia 1868.

(112) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 4286. Kornel Rad przeciw Dmytrowi Hnateczuk wytoczył pozew względem 30 złr. w. a. z pn., który do sum postępowania z dniem sądowem na 19. marca 1869 o 9tej godzinie rano zadekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego sądowi wiadomem nie jest, więc wzywa się tegoż, aby ustanowionemu kuratorowi Prokopowi Mojsiuk dowody do obrony zakomunikował, lub miejsce pobytu swego sądowi doniósł, gdyż inaczej z tymże spór przeprowadzonym będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Mielnica, 29. września 1868.

(159) **E d i c t.** (3)

Nr. 695. Vom k. k. Kreisgerichte Przemysl wird dem dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Peisach Langsam bekannt gegeben, daß Perl Schönbach wider denselben unterm 14. Jänner 1869 Zahl 409 eine Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 610 fl. öst. W. f. N. G. erwirkt hat, welche dem für ihn unter Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Reger bestellten Curator Hrn. Landes-Advocaten Dr. Mochnacki zugehändigt wurde.

Przemysl, den 21. Jänner 1869.

(148) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 20443. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pp. Cypryan Gostwicki i Józef Myszkowski, właściciele części dóbr Niewodna, przeciw pp. Tadeuszowi Chronowskiemu, Dorocie Ogorzałek, w jej trojga z imienia i nazwiska niewiadomym dzieciom, tudzież Wojciechowi i Katarzynie Kielar, wszystkim z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci ich niewiadomym spadkobiercom o extabulację sumy 1320 złp. 8 $\frac{1}{2}$ gr., wraz z nadciągarami ze stanu biernego części dóbr Niewodna z przyległościami skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin 26. lutego 1869 o godzinie 9tej rano wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt pozwanym nie jest wiadomym, przernaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dr. Reinera z substytucją p. Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyłi, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, 31. grudnia 1868.

(106) **E d i c t.** (3)

Nr. 4549. Vom k. k. Bezirksgerichte Krakowice wird hiemit bekannt gemacht, daß auf Grundlage des rechtskräftigen Urtheils der galiz. k. k. Post-Direction in Lemberg vom 4. Juli 1867 B. 7394 zur Einbringung des hinter dem Executen Adalbert Dobrzański als gewesenen Postmeister in Krakowice zu Gunsten des hohen Postärars aushaftenden Erbschaftsbetrages von 498 fl. 53 $\frac{1}{2}$ kr. öst. W. sammt Executionskosten die executive Feilbietung der laut lib. haer. Tom. 14, pag. 197 dem Executen Hrn. Adalbert Dobrzański gehörigen Realität Nr. 226 in Krakowice unter der von der k. k. Finanz-Procuratur vorgelegten und mit genehmigten Bedingungen in zwei Terminen, und zwar am 24. Februar 1869 und am 24. März 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts vorgenommen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Krakowice, am 24. November 1868.

(150) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 94. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pp. Adolf Jordan i Ludwika z Jordanów Kochanowska przeciw Janowi Jordanowi, Józefowi Jordanowi, Joachimowi Jordanowi, Annie z Jordanów Walewskiej, Magdalenie z Jordanów Sucheckiej, Stanisławowi Wężykowi, Sewerynowi Jordanowi, Józefie Katarzynie 2ga im. Jordan, Krystynie Karolinie 2ga im. Jordan, Anieli Maryannie 2ga im. Jordan, Karolowi Jordanowi, Teresie, Annie, Katarzynie Buezkownom czyli Dyrzakom, wszystkim z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a na wypadek ich śmierci spadkobiercom onychże, toż samo co do życia i miejsca pobytu niewiadomym, o extabulację sumy 15.000 złp. w stanie biernym dobr Kłokowy na rzecz Teresy Rusockiej Dom. 43, pag. 183 n. 5 on zaprenotowanej — skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin na dzień 19. marca 1869 r. o godzinie 10tej zrana do rozprawy ustnej wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych wiadomy nie jest, przernaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego w Tarnowie na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanych, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyłi, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 7. stycznia 1869.

(171) **E d i c t.** (3)

Nr. 1 054. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemysl wird hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß zur Vereinfachung der Reichforderung der Waisencasse des Przemysler k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes im Betrage von 580 fl. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der dem Hypothekargläubiger Valerian Kleinlegler gehörigen, in Przemysl Stadt gelegenen Realität Nr. 99 und 266 in drei Terminen, u. z. am 15. Februar 1869, am 15. März 1869 und am 19. April 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert dieser unter Nr. 99 und 266 Stadt Przemysl liegenden Realitäten, d. i. der Betrag von 2667 fl. öst. W. angenommen.

2. Es werden beide obgenannte Realitäten als ein Licitationsobject angesehen, und jeder Kauflustige ist verbunden, vor der Licitation das 5% Badium im Betrage von 133 fl. 35 kr. öst. W. im Baaren, oder in Pfandbriefen der galiz. städtischen Creditanstalt, in galiz. Grundentlastungs-Obligationen sammt Coupons, oder auch in anderen österreichischen Staatspapieren nach an dem der Licitation vorhergehenden Tage durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung bezeichnetem Curserthe, oder in galiz. Sparcassabücheln zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches Badium den Licitanten, mit Ausnahme des Erstehers, nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Sollte diese Realität an den festgesetzten drei Terminen weder über, noch um den Schätzungswert an Mann gebracht werden können, so wird die Tagfahrt zur Feststellung der erleichternden Bedingungen gleich nach dem dritten Feilbietungstermine, d. i. am 19. April 1869 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, worüber mit Beobachtung der Vorschriften der §§. 148 bis 152 der G. D. ein vierter Termin ausgeschrieben werden wird.

Hievon werden die Waisencasse des k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes zu Händen des Curators Hrn.

Randesadvocaten Dr. Kozłowski, der mj. Valerian Kleinlegler zu Händen dessen Vormundes Hrn. Landesadvocaten Dr. Dworski, dann die bekanteten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger, ferner diejenigen, denen dieser Licitationsbescheid entwedder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugehändigt werden könnte, endlich alle jene, die nach dem 4. November 1868 an die Gewähr gelangen sollten, zu Händen des in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Reger mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Chamades bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 24. December 1868.

E d y k t.

Nr. 13054. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia resztującej należności kasy sierocińskiej c. k. sądu pow. miejsk. deleg. w Przemyslu w kwocie 580 złr. a. w. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności w Przemyslu w mieście pod Nr. 99 i 266 położonych, własność dłużnika hipotecznego Waleryana Kleinlegler stanowiących, w trzech terminach, a to na dniu 15. lutego 1869, na dniu 15. marca 1869 i na dniu 19. kwietnia 1869, każdego razu o 9tej godzinie przed południem w tutejszym c. k. sadzie obwodowym pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych pod Nr. konsk. 99 i 266 w mieście Przemyslu położonych realności, t. j. suma 2667 złr. a. w.

2. Obydwie wyżej wymienione realności uważane będą ja o jeden przedmiot licytacji, a każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji 5% wadyum w kwocie 133 złr. 35 kr. a. w. bądź w gotówzinie albo w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, lub w galic. obligacjach indemnizacyjnych z kuponami, albo w innych obligacjach państwa austriackiego wedle kursu na dniu licytacji poprzedzającym przez dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej oznaczonego, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadyum licytującym, wyjąwszy najwięcej ofiarującego, po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Gdyby ta realność w wyznaczonych trzech terminach ani wyżej, ani za cenę szacunkową sprzedana być nie mogła, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się zaraz po trzecim terminie licytacji termin sądowy na dzień 19. kwietnia 1869 o 4tej godzinie po południu, poezem z zastosowaniem §§. 148. do 152. u. p. s. czwarty termin rozpisany zostanie.

O tem zawiadamia się kasa sierocińska c. k. miejsk. deleg. sądu powiatowego do rąk p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego, nieletniego Waleryana Kleinleglera do rąk opiekuna p. adwokata krajowego Dra. Dworskiego, tudzież wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych zaś, dalej tych, którymby niniejsza uchwała licytacyjna albo weale nie, albo nie dosyć weześnie doręczoną być mogła, nakoniec wszystkich tych, którzyby po 4. listopada 1868 do tabuli weszli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Regera z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Chamades ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 24. grudnia 1868.

(147) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 20366. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Dr. Adam Morawski przeciw domowi handlowemu w Bernie Herzogenroth albo Hercogenroth et Greisinger, z egzystencyi niewiadomemu, albo jego masie leżącej, albo jego sukcesorom z nazwiska, miejsca pobytu i życia niewiadomym o orzeczenie, że pretensya dla tego domu handlowego na cecie kupna realności Nr. 91 w Tarnowie na V. miejscu w kwocie 609 złr. 4 kr. m. k. czyli 639 złr. 52 kr. w. a. kolokowana jest przedawnioną i zgasa, że takowa z tabeli płatniczej wykresloną, tudzież że kwota na zaspokojenie tej wierzytelności z ceny kupna zatrzymana na umorzenie poniżej kolokowanych wierzytelności obroconą być ma, skargę wniósł i o pomoc sądową prosil — w skutek czego termin na 19go lutego 1869 o godzinie 9tej rano wyznaczonym został.

Ponieważ istnienie zapozwanego domu handlowego w Bernie Hercogenroth albo Herzogenroth et Greisinger jest niewiadomem, tudzież sukcesorowie tego domu z nazwiska, życia i pobytu są niewiadomi, przernaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dr. Rosenberga z substytucją p. adwokata Dr. Reinera na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obral i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 31. grudnia 1868.

(133) **G d i c t.** (1)

Nro. 16678. Das Tarnower l. k. Kreisgericht macht hiemit bekannt, daß in Folge Ansuchens der l. k. Finanz-Procuratur Namens des h. Verars zur Vereinfachung der Verarial-Forderung pr. 1253 fl. 77¹/₂ kr. öst. W., dann der 4% Verzugszinsen, u. z. vom Gesamttrübsande pr. 2003 fl. 77¹/₂ kr. öst. W. vom 9. März 1860 bis 22. November 1860, von dem Theilbetrage pr. 1503 fl. 77¹/₂ kr. öst. W. vom 23. November 1860 bis 13. November 1861, und endlich von dem Reste pr. 1253 fl. 77¹/₂ kr. öst. W. vom 14. November 1861 bis zum Tage der Zahlung dieses Restbetrages, dann der Urtheilsgebühr pr. 8 fl. 62¹/₂ kr. öst. W., der Gerichtskosten pr. 76 fl. 81 kr. öst. W. und 12 fl. 94 kr. öst. W., endlich der gegenwärtig anerkannten Kosten pr. 57 fl. 69 kr. öst. W. die öffentliche Feilbietung der, der Mirl Steiner gehörigen, sub Nr. 268 in Tarnów Vorstadt Zawale gelegenen Realität in zwei Terminen, d. i. am 15. März 1869 und am 16. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittag im hiesigen Gerichte unter nachfolgenden Bedingungen stattfinden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungsacte dno. 8. und 9. Juni 1868 erhobene Werth von 7540 fl. 76 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden zehn Prozent des Ausrufspreises als Angeld zu Händen der Licitation-Commission im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galizischen ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescursewerthe, oder endlich mittelst Sparcassebücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld für den Meistbietenden zurückbehalten, und falls es im Baaren geleistet, in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den übrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Der Meistbieter ist verpflichtet die erste Kaufschillingshälfte mit Einrechnung des im Baaren geleisteten Angeldes binnen 30 Tagen, die zweite binnen 60 Tagen vom Tage des zu Gericht angenommenen Feilbietungsactes an gerechnet gerichtlich zu erlegen.

Nach Bezahlung der ersten Kaufschillingshälfte wird dem Meistbieter das nicht im Baaren geleistete Angeld zurückgestellt.

4. Bis zur vollständigen Berichtigung des Kaufschillinges hat der Käufer den bei ihm verbleibenden Meistkaufschilling mit 6 vom 100 zu verkleiben.

5. Die übrigen Licitation-Bedingungen, sowie der Tabularextract und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Hievon werden beide Streittheile, die Stadtgemeinde Tarnów zu Händen des Hrn. Dr. Adalbert Bandrowski, Hersch Unger in Tarnow, Paje Edelstein in Tarnow, entlich Johann Hobel Reisner und Steiner, und das Handlungshaus Johann Richters Söhne unbekanntes Aufenthaltes, sowie alle jene Hypothekargläubiger, denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder die erst nach dem 17. September 1868 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchsauzuges an die Gewähr gelangen sollten, durch den hiemit in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Jarocki bestellten Curator und durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des l. k. Kreisgerichtes.
Tarnów, am 31. December 1868.

(233) **Concurs-Ausschreibung.** (1)

für vier Landesgerichts-Rathstellen.

Nro. 109-Pr. Bei dem l. k. Landesgerichte in Krakau sind vier Landesgerichts-Rathstellen mit den Jahresgehältern von 1890 fl. und 1680 fl. und bezüglich nach durchgeführter Borrückung mit dem Jahresgehälte von 1470 fl. öst. W. in Erledigung gekommen.

Die Bewerber um diese Stellen werden hiemit aufgefordert, ihre gehörig instruirten Gesuche binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in der Wiener Zeitung an gerechnet im vorgeschriebenen Wege an das l. k. Landesgerichtspräsidentium in Krakau einzubringen.

Vom Präsidentium der Krakauer l. k. Landesgerichtes.

(176) **Licitations-Ankündigung.** (1)

Nro. 1255. Vom l. k. Bezirksgerichte zu Bolechów wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinfachung der durch Henoch Weisbard erstiegten Geldforderung pr. 94 fl. öst. W. sammt Nebengebühren die executiv Feilbietung der dem Macko Jakimów gehörigen, sub Nr. 36 in Salomonowa gôrka liegenden, keinen Tabularkörper bildenden, und auf den Betrag von 260 fl. öst. W. gerichtlich abgeschätzten Realität hiergerichts in drei Terminen, nämlich am 8. März, 12. April und 10. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

Jeder Kauflustige hat vor der Licitation zu Händen der Gerichts-Commission das Wadium mit 26 fl. öst. W. zu erlegen. — Die Licitations-Bedingnisse können h. g. eingesehen werden.

Vom l. k. Bezirksgerichte
Bolechów, am 15. December 1868.

(247) **G d i c t.** (1)

Nro. 5125. Vom l. k. Bezirksgerichte in Jaroslau wird dem Hrn. Josef Ruziczka und der Frau Betti Ruziczka Eheleuten mittelst gegenwärtigen Edictes kundgemacht, es habe wider dieselben Frau Cecilia Jabloner wegen Zahlung des Betrages pr. 55 fl. öst. W. f. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur Verhandlung der Termin auf den 8. Februar 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt verständigt.

Da der Aufenthaltort der Belangten Hr. Josef und Betti Ruziczka dem Gerichte unbekannt ist, so hat das l. k. Bezirksgericht zu ihren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten dem hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Myszkowski und zum Substituten den Hrn. Dr. Baumann als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem l. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, übrigens die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Jaroslau, den 30. October 1868.

(217) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 3428. C. k. sąd powiatowy w Nisku oznajmia niniejszem, że Rozalia Bednarz ze Struży wniosła pod dniem 28. października r. b. do L. 3428 cyw. pozew przeciw leżającej masie s. p. Józefa Wałka, a względnie domniemanym tegoż spadkobiercom małoletnim Magdalenie, Maryannie, Marcinowi, Jędrzejowi, Rozalii i Wojciechowi Wałkom w oddanie gruntu w Struży, w skutek którego terminu do rozprawy ustnej według przepisów postępowania sądowego dla zachod. Galicji na 3. maja 1869 godzinę 10. rano wyznaczony został.

Gdy spadkobiercy zapozwanej masy dotąd nie są wiadomi, przeto dla tejże masy a względnie domniemanych spadkobierców małoletnich wyz wymienionych równie jak i dotąd niewiadomych spadkobierców tejże ustanowił sąd Józefa Wałka ze Struży kuratorem, a to na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej masy, i wzywa niewiadomych spadkobierców, ażeby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli i jako tacy wykazali się albo postanowionemu dla siebie kuratorowi środków obrony dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali i takowego sądowi oznajmili, zgoła wszystkich środków prawnych użyli, inaczej zle skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisaćby musieli.

C. k. sąd powiatowy.
Nisko, dnia 28. grudnia 1868.

(228) **Obwieszczenie.** (1)

Nro. 3178. C. k. sąd powiatowy w Krynicy dozwala w celu ściągania resztującej należności Izaka Laxa w kwocie 300 złr. a. w. wraz z odsetkami po 6% od dnia 10. marca 1867 r. bieżącymi, kosztami w kwotach 5 złr. 52 kr., 7 złr. 2 kr., 5 złr. 47 kr. i kosztami w kwocie 8 złr. 2 kr. a. w., obecnie przyznaniem, egzekucyjną publiczną sprzedaż earlności w Krynicy pod l. 279 położonej, a do dłużników Pinkasa i Estery Kornreich należącej, wyznaczając w tym celu trzy terminy, na dzień 15. marca, na dzień 13. kwietnia i na dzień 10. maja 1869 r., o godzinie 9. z rana, i to pod następującymi warunkami:

1) Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową w kwocie 5758 złr. a. w. — Na pierwszych dwóch terminach licytacyjnych realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na trzecim także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

2) Chęć kupienia mający obowiązany jest 10tą część ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 570 złr. a. w. w gotówce, albo w listach zastawnych galicyjskiego stanowego Towarzystwa kredytowego wraz z kuponami i talonami podług ich kursu ostatniego, w „Lwowskiej Gazecie“ umieszczonego, albo też w obligacjach wraz z kuponami i talonami, także podług kursu w „Lwowskiej Gazecie“ umieszczonego, jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład w razie, gdyby w gotówce złożonym był, nabywey w cenę kupna wliczony, innym licytującym zaś po ukończonej licytacji natychmiast zwróconym zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, jak niemniej protokoły z powodu opisanie i oszacowania realności, działane, wolno jest chęć kupienia mającym w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Krynica, dnia 21. grudnia 1868.

(213) **Ogłoszenie.** (1)

Nro. 722. Celem tymczasowego obsadzenia na lat trzy przy Wydziale powiatowym Trembowelskim posady oficyała z płacą roczną 400 złr. w. a. otwiera się konkurs z terminem czterech tygodni od trzeciego ogłoszenia do wniesienia prośb do Wydziału powiatowego, w których starający się udowodnić ma:

- wiek,
- bieg życia dotychczasowy z przytoczeniem, jakie szkoły pokończył;
- biegłość w języku polskim i ruskim;
- zdrowie cielesne;
- wiadomość manipulacji urzędowej i praktykę w tym zawodzie.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Trembowla, dnia 20. stycznia 1869.

(220) **Kundmachung.** (1)

Nr. 113. Die l. k. mähr. Statthaltereie hat mit dem Erlasse vom 22. December 1868, Z. 20449, den Beschluß des Gemeinde-Ausschusses der l. Landes-hauptstadt Brünn, wornach in Zukunft die Dauer der Jahrmärkte in der inneren Stadt Brünn auf vierzehn Tage und die Dauer der Jahrmärkte in Altbrünn auf acht Tage ohne Gestattung besonderer Auspackstage, festgesetzt worden ist, zu genehmigen gefunden.

Diese Fixirung der Dauer der Brünnener Stadtjahrmärkte auf 14 Tage und der Altbrünner Jahrmärkte auf 8 Tage und der Wegfall der bisherigen Auspackstage wird vom nächsten Maimarkte in der inneren Stadt, d. i. vom zweiten Montag im Mai 1869, und vom nächsten Julimarkte in Altbrünn, d. i. vom zweiten Montag im Juli 1869 in Wirksamkeit treten.

Der Beginn und die Dauer der Jahrmärkte in Brünn im Jahre 1869, wird daher, mit vorläufiger Aufrechterhaltung der bisherigen Gepflogenheit hinsichtlich der Auspackstage bei den beiden ersten Jahrmärkten in der Stadt und in Altbrünn, nachstehend zur Kenntniß gebracht.

Der erste Jahrmarkt in der inneren Stadt beginnt am dritten Montag im Februar, d. i. am 15. Februar, und endet am 27. Februar. Für diesen Jahrmarkt werden die bisherigen Auspackstage am 11., 12. und 13. Februar noch beibehalten.

Der zweite Jahrmarkt in Altbrünn wird in Folge des Erlasses der l. k. mähr. Statthaltereie dno. 14. October 1868, Z. 20448, für das Jahr 1869 vom ersten Montag im April auf den zweiten Montag im April verlegt, und beginnt daher erst am 12. April und endet am 20. April. Auch für diesen Jahrmarkt werden die bisherigen Auspackstage am 8., 9. und 10. April beibehalten.

Der dritte Jahrmarkt in der inneren Stadt beginnt am zweiten Montag im Mai, d. i. am 10. Mai, und endet am 22. Mai. Von diesem Stadtmarkte an haben für die Folge die bisherigen Auspackstage zu entfallen.

Der vierte Jahrmarkt in Altbrünn beginnt am ersten Montag im Juli, d. i. am 6. Juli, und endet am 13. Juli. Von diesem Altbrünner Markte an haben für die Folge die bisherigen Auspackstage zu entfallen.

Der fünfte Jahrmarkt in der inneren Stadt wird in Folge des Erlasses der l. k. mähr. Statthaltereie dno. 14. October 1868, Z. 20448, für das Jahr 1869 vom 1. Montag im September auf den fünften Montag im August verlegt und beginnt daher schon am 30. August und endet am 11. September. Ohne Auspackstage.

Der sechste Jahrmarkt in Altbrünn beginnt am zweiten Montag im October, d. i. am 11. October, und endet am 19. October. Ohne Auspackstage.

Der siebente Jahrmarkt in der inneren der Stadt beginnt am ersten Montag im December, d. i. am 6. December, und endet am 18. December. Ohne Auspackstage.

Vom Gemeinderathe der königl. Landeshauptstadt.
Brünn, am 7. Jänner 1869.

Der Bürgermeister:
Dr. Rudolph v. Ott.

(134) **E d y k t.** (3)

Nro. 4750. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach, czyni niniejszem wiadomo, iż ponowna publiczna sprzedaż realności w Brzeżanach na przedmieściu Miasteczko pod Nr. 141 położonej p. Babetty Aniołowicz na mocy nakazu płatniczego z dnia 24. listopada 1862 do l. 43179 c. k. sądu krajowego we Lwowie, na zaspokojenie sumy 2100 złr. w. a. z 5% odsetkami od 28. września 1858 bieżącymi, względnie zaś na zaspokojenie połowy tej sumy w kwocie 1050 złr. w. a. z 5% odsetkami i kosztami egzekucyj, na żądanie p. Franciszki Szamotowej uchwałę c. k. sądu krajowego Lwowskiego pod dniem 2. czerwca 1868 do l. 19363 dozwolona w tutejszym sądzie w dwóch terminach, a to dnia 22. lutego i 24. marca 1869, każdą razą o godzinie 10. przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie:

1) Cenę wywołania ustanawia się kwota 3700 złr. w. a. jako podług aktu szacunkowego wykazana wartość tej realności.

Przy pierwszym terminie rzeczona realność po niżej ceny szacunkowej niezostanie sprzedana, zaś przy drugim terminie ta realność nawet niżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana zostanie.

2) Każdy kupienia chęć mający obowiązany będzie dziesiątą część ceny szacunkowej w równej kwocie 370 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej, bądź w gotówce, bądź w obligacjach idemnizacyjnych galicyjskich z kuponami lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego z kuponami wedle ostatniego kursu w „Gazecie Lwowskiej“ notowanego złożyć, jednak nie wyżej wartości nominalnej lub papierów.

Po ukończeniu licytacji zostanie wadium przez komisję licytacyjną licytantom zwrócone, wadium kupiciela zaś zatrzymane, w cenę kupna wliczone i do depozytu sądowego wzięte.

Inne warunki jako też akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 17. grudnia 1868.

(167) **E d i c t.** (3)

Nr. 65690. Vom Lemberger k. l. Landesgerichte wird mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß zur Vereinhaltung der von Sara Bach gegen Johann Liehr mittelst rechtskräftigen Zahlungsauftrags vom 19. December 1866 Z. 67849 erstegten Wechselsumme von 200 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 12. December 1866, Gerichtskosten 7 fl. 38 kr. öst. W. Executionskosten von 5 fl. öst. W. und 6 fl. 2 kr. öst. W. und den hiemit im Betrage von 43 fl. 59 kr. öst. W. zuerkannten Executionskosten die executive Heilbietung der dem Johan Liehr gehörigen Realität sub Nr. 241 und 242² in Lemberg mit Ausnahme der Grundparzelle, welche laut Grundbuchsauszug ut Dom. 190, p. 270 n. 3 haer. die Lemberg-Czernowitzer Eisenbahn im Umfange von 274 □ Klafter erworben hat, zu Gunsten der Sara Bach unter nachstehenden Bedingungen bewilligt:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 1338 fl. 80 kr. öst. W. angenommen, und jeder Kauflustige ist schuldig den 10% Antheil dieses Schätzungswertes zu Händen der Licitation-Commission im baaren Gelde oder in Staatspapieren nach dem Kursbetrage des Licitationstages als Angeld zu erlegen, welches dem Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach dem Schlusse der Licitation zurückgestellt werden wird.

2. Die Heilbietung findet in 3. Terminen, am 19. März 1869, 23. April 1869 und 20. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, und zwar so statt, daß die feilzubietende Realität bei dem ersten und zweiten Termine nur über oder um den Schätzungswert, bei dem dritten Termine aber auch unter demselben um jeden Preis hintangegeben werden wird.

Die übrigen Bedingungen und der Grundbuchs-auszug können in der Registratur eingesehen werden.

Hievon werden die Parteien, sowie alle diejenigen, welche nach dem 6. December 1868 ein Pfandrecht erwerben sollten, sowie alle jene, welchen der Heilbietungsbescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden konnte, zu Händen des hiemit in der Person des Hrn. Advocaten Dzidowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Gregorowicz bestellten Curators und durch Edicte verständigt.

Lemberg, den 30. December 1868.

E d y k t.

Nr. 65690. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości podaje, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Sarę Bach przeciw Janowi Liehr prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 19. grudnia 1866 do L. 67849 sumy wekslowej 200 złr. w. a. z 6% odsetkami od 12. grudnia 1866, kosztów sądowych i egzekucyjnych 7 złr. 38 kr. w. a., 5 złr., 6 złr. 2 kr., oraz przyznanych niniejszem kosztów w kwocie 43 złr. 59 kr. w. a. dozwolona została egzekucyjna sprzedaż realności do dłużnika Jana Liehr należącej, we Lwowie pod L. 241 i 242², położonej, z wyjątkiem parceli gruntu, która według wyciągu tabularnego Dom. 190, pag. 270 n. 3 haer. w przestrzeni 274 kwadr. sążni przeszła na własność Towarzystwa Lwowsko-Czernowieckiej kolei żelaznej pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 1338 złr. 80 kr. w. a. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie 10% ceny szacunkowej przed rozpoczęciem licytacji jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce albo w papierach publicznych rządowych według ostatniego w gazecie na dniu licytacji widocznego kursu złożyć, które najwięcej oferującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

2. Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się trzy terminy, na 19. marca 1869, 23. kwietnia 1869 i 20. maja 1869, każdą razą o godzinie 9tej przed południem, w których to terminach, a mianowicie w dwóch pierwszych realność ta wyżej ceny szacunkowej, lub też za taką, w trzecim zaś i niższej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Reszta warunków, ekstrakt tabularny i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym w registraturze sądowej przejrzeć.

O tem wiadomość strony spór wiedące i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 6. grudnia 1868 prawa zastawu na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź przyczyny doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego niniejszem kuratora p. adwokata Dzidowskiego i tegoż zastępcy p. adwokata Gregorowicza, również i niniejszym edyktem.

Lwów, 30. grudnia 1868.

(248) **E d i c t.** (1)

Nr. 25493. Von dem k. l. für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte delegirten Bezirksgerichte wird der Theresia Załęcka mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Ferdinand Stumfol gegen dieselbe als Erstbelangte, dann gegen Henriete Richter und Amalie Diener bei diesem k. l. Bezirksgerichte sub praes. 2. Juli 1868 Z. 14440 die Klage auf Zahlung von 420 fl. öst. W. f. N. G. aufgetragen habe, über welche mit Bescheid vom Heutigen Z. 25493 zur Einrede und weiteren Verhandlung die Tagssatzung auf den 4. Februar 1869 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Wohnort der Theresia Załęcka dem Gerichte unbekannt ist, so wird derselben der Hr. Landesadvocat Dr. Białoskórski auf deren Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und dieß der Hr. Theresia Załęcka mit der Warnung bekannt gemacht,

daß sie entweder den aufgestellten Curator über zweckmäßige Verhandlung ihrer Rechtsache gehörig anzuweisen, oder dem Gerichte einen anderen Sachwalter namhaft zu machen, widrigens sie die Folgen der Verabsäumung alles dessen sich selbst beizumessen haben würde.

Lemberg, den 31. December 1868.

(128) **A u k t u m.** (3)

Nr. 56258 ex 1868. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Kossów, Kolomeaer Finanzbezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 50 Gulden öst. Währ., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschließlich 11ten Februar 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. l. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea zu überreichen.

Der Verkehr der Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak 5407 fl. 8 kr.
an Stempeln 5679 „ 80 „

Zusammen 11086 fl. 88 kr.

österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingungen, so wie auch der Erträgnis-Ausweis können bei der k. l. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea und bei dieser k. l. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. l. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 8. Jänner 1869.

O b w i e s z e n i e.

L. 56258 ex 1868. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stemplowych w Kosowie w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Kołomyi, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 50 zł. w. a. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 11. lutego 1869 godziny drugiej po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Kołomyi.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 5407 zł. 8 kr.
w markach stemplowych 5679 „ 80 „

Razem 11086 zł. 88 kr.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jako też wykaz dochodu, przejrane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Kołomyi, tudzież w tutejszej c. k. dyrekcji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.

Lwów, dnia 8. stycznia 1868.

(197) **E d i c t.** (3)

Nr. 57-Pr. Eine Gerichts-Adjunctenstelle mit dem Gehalte jährlicher 735 fl. öst. W. im Falle der graduellen Vorrückung 630 fl. und der Zulage von 100 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k. l. Landesgerichte erledigt. — Bewerbungsgesuche um diese Stelle sind binnen vier Wochen an dieses k. l. Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom k. l. Landesgerichts-Präsidium.

Czernowitz, am 23. Jänner 1869.

Doniesienia prywatne.

Neueste Erfindung.

Die von Er. Maj. dem Kaiser von Oesterreich laut Rescript Nr. 18024-1908 mit einem ausschl. Privilegium bevorzugte

Politur - Composition

ist äußerst beachtenswerth für **Tischler, Drechsler und Holzarbeiter zum Fertigpoliren von neuen Möbeln** und für **Private** zum Aufpoliren von **alten und abgestandenen, oder solchen Möbeln, wo das Oel hervortritt.** — Durch diese Composition wird das zeitraubende und kostspielige Fertigpoliren durch Spiritus gänzlich beseitigt, **da durch Anwendung einiger Tropfen in wenig Minuten ein Tisch oder Kasten fertig polirt ist;** und kann bei einem mit dieser Composition polirten Gegenstand **das Oel nie hervortreten. Alte und abgestandene Möbel** können durch einfaches Reiben mittelst eines befeuchteten Leinwandlappens **überpolirt** werden und erhalten einen **Hochglanz,** welcher durch das Polirtiren mit Spiritus **nie** erzielt werden kann. — **Mit einem Fläschchen dieser Composition kann Jedermann in einigen Stunden eine complete Zimmereinrichtung renoviren.**

Haupt-Depot bei **F. Müller, Wien, VI. Bezirk, Hirschgasse 8,** wohin die schriftlichen Aufträge erbeten, und gegen **Einsendung des Betrages** oder Nachnahme prompt effectuirt werden.

Preis: 1 gr. Flacon 85 kr., 1 fl. Flac. 60 kr. — Embalage pr. Bestellung 10 kr.

Weniger wie 2 Flacons können nicht versendet werden.

„Von der Direction des polytechnischen Institutes in Breslau.“

Breslau, 5. März 1867.

Sehr geehrter Herr! Vor einigen Tagen wurde mir eine Probe Ihrer Politur-Composition übergeben mit dem Ersuchen, selbe einer genauen chemischen Analyse ihrer Bestandtheile zu unterziehen. Ich habe diese Probe einer genauen sowohl qualitativen als quantitativen Analyse unterworfen und deren zweckmäßige Zusammensetzung für völlig gut befunden.

Ihr ergebenster

Dr. Werner, Director des polytechnischen Institutes in Breslau.

(230-1)

Dreihundert Heilanstalten und über 2000 Aerzte haben erklärt, es gebe keine intensiver wirkenderen Heil-Nahrungsmittel für Kranke und Reconvalescenten als die Hoff'schen Malz-Fabricate.

Herrn Hoflieferanten **Joh. Hof's Central-Depot in Wien, Kärntnering Nr. 11.**

Wien, k. l. Stadtphysicus **Dr. Granichstätten:** Das vom löblichen Wiener Magistrat mir zur chemischen Untersuchung gesendete und von Hrn. **Prof. Kleinsky** chemisch untersuchte Hoff'sche Malz-Extract enthält Medicinalbestandtheile, wodurch es bei Verdauungsschwäche, Brustaffection, Abmagerung, Fehrfiebern heilsam ist, und wegen seiner beruhigenden, nährenden, stärkenden Eigenschaften mit großen und gewünschten Erfolgen angewendet werden kann. — **Paris, kaiserl. Militär-Hospital:** Die Hoff'schen Malz-fabricate erweisen sich als vorzüglichste Heilmittel. — **Petersburg, kais. Hospital:** Hoff's Malz-Extract und Malz-Chocolade wirken erfreulich und schnell. — **Berlin, Lazareth der Kaiser Franz-Café:** Hoff'sche Malz-fabricate haben äußerst heilsame Erfolge. — **Bologna, Hospital:** Hoff'sches Malz-Extract verdient als Heilmittel höchste Beachtung. — **Dr. Gürtler, Oberarzt in Zwanska, schrieb am 22. December 1868:** Ihr Malz-Extract und Malz-Chocolade haben bei meinem Patienten trefflich gewirkt, der qualende Husten hat nachgelassen, Appetit und früher mangelnder Schlaf sind wieder alle Hoffnungen eingetreten.

Das allein echte Hoff'sche Malz-Extract-Gesundheitsbier, Malz-Gesundheits-Chocolade, Malz-Extract-Bonbons ist nur Kärntnering 11. Auf den Flaschen-Étiquets steht der Namenszug JOHANN HOFF.

Preise: Malz-Extract-Gesundheitsbier mit Glas und Verpackung: 6 Flaschen fl. 3.70, 13 Flaschen fl. 7, 28 Flaschen fl. 14, 58 Flaschen fl. 27.30, 120 Flaschen fl. 55, Malz-Gesundheits-Chocolade Nr. I. 1 Pf. fl. 2.40. Nr. II. 1 Pf. fl. 1.60, bei 5 Pfund 1/2 Pf. gratis. Bei 10 Pf. 1 1/2 Pfund. — Malz-Chocoladen-Pulver für Säuglinge als Ersatzmittel der fehlenden Muttermilch 80 und 40 kr. Brustmalz-Bonbons 60 und 30 kr. Alles ab Wien.

Das Depot in Lemberg: **P. Mikolasch.** — **Sigm. Rucker.** — **Adolf Berliner.** — **Markiewicz & Wojczyński.** — **J. F. Klein's Witwe.** — **Jacob Pieper.**

(183-2)